
Úřední věstník
Evropské unie

L 204

České vydání

Ročník 65 

Právní předpisy 4. srpna 2022

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1352 ze dne 3. srpna 2022, kterým se pro rok 2022 stanoví 
odchylka od čl. 75 odst. 1 třetího pododstavce nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1306/2013, pokud jde o výši záloh u přímých plateb a opatření v rámci rozvoje venkova 
týkajících se plochy a zvířat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

III Jiné akty

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

★ Rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO č. 10/22/KOL ze dne 26. ledna 2022, kterým se doplňují 
Pokyny k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 [2022/1353] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Opravy

★ Oprava rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1313 ze dne 25. července 2022, kterým se mění 
rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 198, 27.7.2022) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

★ Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/1270 ze dne 21. července 2022, kterým se provádí 
nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 193, 21.7.2022) . . . . 17

★ Oprava rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1272 ze dne 21. července 2022, kterým se mění 
rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 193, 21.7.2022) . . . . 38

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.





II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/1352 

ze dne 3. srpna 2022, 

kterým se pro rok 2022 stanoví odchylka od čl. 75 odst. 1 třetího pododstavce nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o výši záloh u přímých plateb a opatření v rámci 

rozvoje venkova týkajících se plochy a zvířat 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 
č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na čl. 75 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 75 odst. 1 třetího pododstavce nařízení (EU) č. 1306/2013 mohou členské státy od 16. října do 
30. listopadu vyplácet zálohy až do výše 50 %, pokud jde o přímé platby podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1307/2013 (2), a před 1. prosincem mohou vyplácet zálohy až do výše 75 % na opatření podpory 
týkající se plochy a zvířat podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 (3).

(2) V důsledku krize způsobené pandemií COVID-19 v členských státech se zemědělci potýkali s významnými 
hospodářskými a finančními obtížemi. Vzhledem ke zvláštní zranitelnosti těchto hospodářských subjektů a za 
účelem zmírnění finančních a peněžních důsledků této krize stanovila prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/531 (4)
a (EU) 2021/1295 (5) možnost, aby členské státy vyplatily příjemcům pro rok 2020 a 2021 vyšší zálohy. Jelikož 
pandemie COVID-19 v roce 2022 přetrvává a zemědělci se stále potýkají s hospodářskými problémy, jež jsou dále 
umocněny kvůli dopadům, které má na zemědělsko-potravinářské odvětví ruská invaze na Ukrajinu, měly by 
členské státy mít možnost pokračovat ve vyplácení vyšších záloh pro rok podání žádosti 2022.

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby 

zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení 
Rady (ES) č. 73/2009 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 608).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 487).

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/531 ze dne 16. dubna 2020, kterým se pro rok 2020 stanoví odchylka od čl. 75 odst. 1 třetího 
pododstavce nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o výši záloh u přímých plateb a opatření v rámci 
rozvoje venkova týkajících se plochy a zvířat, a od čl. 75 odst. 2 prvního pododstavce uvedeného nařízení, pokud jde o přímé platby 
(Úř. věst. L 119, 17.4.2020, s. 1).

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1295 ze dne 4. srpna 2021, kterým se pro rok 2021 stanoví odchylka od čl. 75 odst. 1 třetího 
pododstavce nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o výši záloh u přímých plateb a opatření v rámci 
rozvoje venkova týkajících se plochy a zvířat (Úř. věst. L 282, 5.8.2021, s. 3).

CS Úřední věstník Evropské unie 4.8.2022 L 204/1  



(3) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru zemědělských fondů, Výboru pro přímé 
platby a Výboru pro rozvoj venkova,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Odchylně od čl. 75 odst. 1 třetího pododstavce nařízení (EU) č. 1306/2013 mohou členské státy pro rok podání žádosti 
2022 vyplatit zálohy až do výše 70 % u přímých plateb uvedených v příloze I nařízení (EU) č. 1307/2013 a až do výše 
85 % u podpory poskytované v rámci rozvoje venkova podle čl. 67 odst. 2 nařízení (EU) č. 1306/2013.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 3. srpna 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 204/2 4.8.2022  



III

(Jiné akty)

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

ROZHODNUTÍ KONTROLNÍHO ÚŘADU ESVO č. 10/22/KOL 

ze dne 26. ledna 2022, 

kterým se doplňují Pokyny k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 [2022/1353] 

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO (dále jen „Kontrolní úřad“),

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 61 až 63 
a protokol 26 této dohody,

s ohledem na Dohodu mezi státy ESVO o zřízení Kontrolního úřadu a Soudního dvora (dále jen „Dohoda o Kontrolním 
úřadu a Soudním dvoru“), a zejména na článek 24 a čl. 5 odst. 2 písm. b) této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

Podle článku 24 Dohody o Kontrolním úřadu a Soudním dvoru má Kontrolní úřad uplatňovat ustanovení Dohody o EHP 
týkající se státní podpory.

Podle čl. 5 odst. 2 písm. b) Dohody o Kontrolním úřadu a Soudním dvoru má Kontrolní úřad vydat oznámení nebo pokyny 
k záležitostem, kterými se Dohoda o EHP zabývá, pokud to tato dohoda nebo Dohoda o Kontrolním úřadu a Soudním 
dvoru výslovně stanoví nebo pokud to Kontrolní úřad považuje za nezbytné.

Dne 16. prosince 2020 přijal Kontrolní úřad rozhodnutí č. 156/20/COL, kterým se přijímají pokyny k některým opatřením 
státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 (dále jen 
„Pokyny Kontrolního úřadu k ETS“) (1).

Tyto pokyny odpovídají Pokynům Evropské komise (dále jen „Komise“) k některým opatřením státní podpory v souvislosti 
se systémem obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021, přijatým dne 21. září 2020 (dále jen 
„Pokyny Komise k ETS“) (2).

Dne 24. listopadu 2021 přijala Komise sdělení, kterým se doplňují Pokyny k ETS (dále jen „dodatky k Pokynům Komise 
k ETS“) (3).

Dodatky k Pokynům Komise k ETS jsou relevantní rovněž pro Evropský hospodářský prostor („EHP“).

V celém EHP je v souladu s cílem homogenity stanoveným v článku 1 Dohody o EHP třeba zajistit jednotné uplatňování 
pravidel EHP pro státní podporu.

(1) Rozhodnutí kontrolního úřadu ESVO č. 156/20/COL ze dne 16. prosince 2020, kterým se přijímají pokyny k některým opatřením 
státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 [2021/604] 
(Úř. věst. L 130, 15.4.2021, s. 1, a dodatek EHP č. 27, 15.4.2021, s. 3).

(2) Sdělení Komise – Pokyny k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů po roce 2021 (Úř. věst. C 317, 25.9.2020, s. 5).

(3) C(2021) 8413 final. Dodatky k Pokynům Komise k ETS zatím nebyly zveřejněny v Úředním věstníku Evropské unie.

CS Úřední věstník Evropské unie 4.8.2022 L 204/3  



Je vhodné doplnit Pokyny Kontrolního úřadu k ETS v souladu s dodatky k Pokynům Komise k ETS (4).

Stávající dodatky k Pokynům Kontrolního úřadu k ETS stanoví faktory pro výpočet výše náhrad za nepřímé náklady vzniklé 
příjemcům od roku 2021 a představují důležité prvky pro zajištění přiměřenosti opatření podpory poskytnutých podle 
Pokynů k ETS, a jsou proto v souladu s bodem 65 Pokynů Kontrolního úřadu k ETS použitelné od 1. ledna 2021.

Podle odstavce II v položce „VŠEOBECNÉ“ přílohy XV Dohody o EHP má Kontrolní úřad po konzultaci s Komisí přijmout 
právní akty odpovídající právním aktům přijatým Komisí.

PO konzultaci s Evropskou komisí,

PO konzultaci se státy ESVO,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Jediný článek

1. Kontrolní úřad zavádí dodatky k Pokynům k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021. Dodatky jsou připojeny k tomuto rozhodnutí 
a tvoří jeho nedílnou součást.

2. Kontrolní úřad uplatňuje dodatky ke svým Pokynům k ETS s účinkem od 1. ledna 2021.

V Bruselu dne 26. ledna 2022.

Za Kontrolní úřad ESVO 

Arne RØKSUND
předseda

odpovědný člen kolegia

Stefan BARRIGA
člen kolegia

Árni Páll ÁRNASON
člen kolegia

Melpo-Menie JOSÉPHIDÈS
spolupodepisující jako ředitelka
pro právní a výkonné záležitosti

(4) Dokument č. 1254304.

CS Úřední věstník Evropské unie L 204/4 4.8.2022  



PŘÍLOHA 

Dodatky k Pokynům k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 

Pokyny k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů po roce 2021 (1) se doplňují takto:

1) v bodě 15 čísle 15 se místo označení „[…]“ vkládá hodnota „80“ a doplňují dva odstavce, aby aktuální definice zněla 
takto:

„15) „záložní referenční hodnotou účinnosti spotřeby elektřiny“ se rozumí 80 % skutečné spotřeby elektřiny, která je 
určena rozhodnutím Kontrolního úřadu spolu s referenčními úrovněmi spotřeby energie. Odpovídá průměrnému 
úsilí o snížení na základě uplatnění referenčních hodnot účinnosti spotřeby elektřiny (referenční hodnota spotřeby 
elektřiny/průměrná spotřeba elektřiny). Uplatní se pro všechny produkty, které spadají do způsobilých odvětví, ale 
pro které není definována referenční hodnota účinnosti spotřeby elektřiny.

Záložní referenční hodnota účinnosti spotřeby elektřiny se snižuje (od roku t = 2022) o 1,09 % ročně podle 
vzorce stanoveného v příloze II v části „Aktualizované referenční hodnoty účinnosti pro některé výrobky 
uvedené v příloze I“.“

2) v bodě 28 písmeni b) se doplňuje popis faktoru Ct použitého ve vzorci, aby aktuální znění uvedeného písmene znělo 
takto:

„b) V případech, kdy se referenční hodnoty účinnosti spotřeby elektřiny uvedené v příloze II na výrobky vyráběné 
příjemcem nevztahují, rovná se nejvyšší částka podpory na jedno zařízení na náklady vynaložené v roce t:

Amaxt = Ai × Ct × Pt-1 × EF × AECt

V tomto vzorci je Ai intenzita podpory vyjádřená jako zlomek (např. 0,75), Ct je platný emisní faktor CO2 nebo tržní 
emisní faktor CO2 (tCO2/MWh) (v roce t), Pt-1 je forwardová cena povolenky EU v roce t-1 (EUR/tCO2), EF je záložní 
referenční hodnota účinnosti spotřeby elektřiny definovaná v bodě 15 čísle 15 a AEC je skutečná spotřeba elektřiny 
(MWh) v roce t.“

3) v tabulce v příloze I se popis odvětví, na něž se vztahuje kód NACE 20.16.40.15, doplňuje tak, aby aktuální znění 
uvedeného popisu znělo takto:

„Polyethylenglykoly a ostatní polyéteralkoholy v primárních formách“.

4) vkládá se tato příloha II:

(1) Rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO č. 156/20/COL ze dne 16. prosince 2020, kterým se přijímají pokyny k některým opatřením 
státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 [2021/604] 
(Úř. věst. L 130, 15.4.2021, s. 1, a dodatek EHP č. 27, 15.4.2021, s. 3).

CS Úřední věstník Evropské unie 4.8.2022 L 204/5  



„PŘÍLOHA II

Referenční hodnoty účinnosti spotřeby elektřiny a roční míry snížení pro výrobky uvedené v příloze I 

— Referenční hodnoty účinnosti spotřeby elektřiny pro výrobky uvedené v příloze I se zaměnitelností paliva a elektřiny:

Výrobky, u nichž byla zaměnitelnost paliva a elektřiny stanovena v příloze I oddíle 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331

Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 v příloze I stanoví, že u některých výrobků v ní uvedených je možná vzájemná zaměnitelnost paliva a elektřiny. Pro uvedené výrobky 
není vhodné stanovit referenční hodnotu na základě MWh/t výrobku. Místo toho se vychází ze specifických křivek emisí skleníkových plynů odvozených pro přímé emise. Referenční 
hodnoty pro uvedené výrobky byly stanoveny na základě součtu přímých emisí (emisí ze spotřeby energie a z procesů) a nepřímých emisí vznikajících při využití zaměnitelného 
podílu elektřiny.

V těchto případech se faktor „E“ ve vzorci pro výpočet maximální podpory podle bodu 28 písm. a) těchto pokynů nahradí následujícím termínem, který převádí referenční úroveň 
produktu stanovenou v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/331 na referenční hodnotu účinnosti spotřeby elektřiny na základě průměrného evropského emisního faktoru 
CO2 ve výši 0,376 t CO2/MWh:

stávající referenční úroveň produktu z oddílu 2 přílohy prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/447 (*) (v t CO2/t) × podíl příslušných nepřímých emisí v základním období 
(%)/0,376 (t CO2/MWh).

Hodnota referenčních hodnot účinnosti pro produkty se vzájemnou zaměnitelností paliva a elektřiny, které mají být uplatňovány v období 2021–2025, je uvedena v prováděcím 
nařízení (EU) 2021/447 ze dne 12. března 2021, kterým se stanoví revidované hodnoty referenční úrovně pro přidělování bezplatných povolenek na emise na období 2021 až 2025 
podle čl. 10a odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES.

— Referenční hodnoty účinnosti pro výrobky uvedené v příloze I, které nejsou uvedeny v tabulce 1 této přílohy

Záložní referenční hodnota účinnosti spotřeby elektřiny definovaná v bodě 15 čísle 15 těchto pokynů je použitelná pro všechny způsobilé výrobky uvedené v příloze I, pro něž není 
stanovena referenční hodnota účinnosti spotřeby elektřiny.

— Aktualizované referenční hodnoty účinnosti pro některé výrobky uvedené v příloze I

Tabulka 1 uvádí referenční hodnoty, ze kterých by se mělo vycházet při určování použitelné referenční hodnoty účinnosti pro daný rok, se zohledněním odpovídající roční míry 
snížení.

Tato roční míra snížení popisuje, jak budou referenční hodnoty automaticky každoročně snižovány. Není-li v tabulce 1 uvedeno jinak, všechny referenční hodnoty účinnosti (včetně 
„záložní referenční hodnoty účinnosti spotřeby elektřiny“) se snižují (od roku t = 2022) každoročně o 1,09 % podle následujícího vzorce:

(*) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/447 ze dne 12. března 2021, kterým se stanoví revidované hodnoty referenční úrovně pro přidělování bezplatných povolenek na emise na období 2021 až 2025 podle 
čl. 10a odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (Úř. věst. L 87, 15.3.2021, s. 29). Nařízení 2021/447 je začleněno do Dohody o EHP v bodě 21alo přílohy XX rozhodnutím Smíšeného 
výboru EHP č. 221/2021 (dosud nezveřejněno).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/6 

4.8.2022  



referenční hodnota účinnosti použitelná v (rok t) = referenční hodnota v roce 2021 × (1 + roční míra snížení) ^ (rok t – 2021)

Tabulka 1

Referenční hodnoty účinnosti spotřeby elektřiny pro některé výrobky uvedené v příloze I 

NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

17.11 Chemická 
dřevná 
buničina

0,904 MWh/t 90 % 
sdt

tuna chemické 
dřevné buničiny

1,09 Chemická dřevná 
buničina, druhů pro 
rozpouštění

Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou chemické 
buničiny, včetně sušení, 
praní a prosévání a bělení

17.11.11.00 Chemická dřevná 
buničina, druhů pro 
rozpouštění

17.11 Chemická 
dřevná 
buničina

0,329 MWh/t 90 % 
sdt

tuna chemické 
dřevné buničiny

1,09 Chemická dřevná 
buničina, natronová 
nebo sulfátová, jiná než 
druhů pro rozpouštění

17.11.12.00 Chemická dřevná 
buničina, natronová 
nebo sulfátová, jiná 
než druhů pro 
rozpouštění

17.11 Chemická 
dřevná 
buničina

0,443 MWh/t 90 % 
sdt

tuna chemické 
dřevné buničiny

1,09 Chemická dřevná 
buničina, sulfitová, jiná 
než druhů pro 
rozpouštění

17.11.13.00 Chemická dřevná 
buničina, sulfitová, 
jiná než druhů pro 
rozpouštění

17.11 Polochem-
ická dřevná 
buničina

0,443 MWh/t 90 % 
sdt

tuna 
polochemické 
dřevné buničiny

1,09 Polochemická dřevná 
buničina

17.11.14.00 Mechanická dřevná 
buničina; 
polochemická dřevná 
buničina; buničina 
z celulózových 
vláknovin, kromě 
dřeva

17.11 Mechanická 
buničina

Záložní postup 1,09 Mechanická buničina Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou chemické 
buničiny, včetně 
zpracování dřeva, 
rafinace, praní, bělení, 
zpětně získaného tepla

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/7  



NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

17.11 Sběrový 
papír

0,260 MWh/t 90 % 
sdt

tuna sběrového 
papíru

1,09 Sběrový papír Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s produkcí sběrového 
papíru, včetně 
zahušťování a disperze 
a bělení

17.11 Odbarvený 
sběrový 
papír

0,390 MWh/t 90 % 
sdt

tuna 
odbarveného 
sběrového 
papíru

1,09 Odbarvený sběrový 
papír

17.12 Novinový 
papír

0,801 MWh/t 
výrobku

tuna 
novinového 
papíru

1,09 Novinový papír Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou papíru, 
včetně rafinace, ždímání 
a termického sušení

17.12.11.00 Novinový papír

17.12 Nenatíraný 
bezdřevý 
papír

0,645 MWh/t 
výrobku

tuna 
nenatíraného 
bezdřevého 
papíru

1,09 Nenatíraný bezdřevý 
papír

17.12.12.00
17.12.13.00
17.12.14.10
17.12.14.35
17.12.14.39
17.12.14.50
17.12.14.70

Nenatíraný bezdřevý 
papír

17.12 Natíraný 
bezdřevý 
papír

0,538 MWh/t 
výrobku

tuna natíraného 
bezdřevého 
papíru

1,09 Natíraný bezdřevý papír 17.12.73.35
17.12.73.37
17.12.73.60
17.12.73.75
17.12.73.79
17.12.76.00

Natíraný bezdřevý 
papír

17.12 Hedvábný 
papír

0,925 MWh/t 
výrobku

tuna 
hedvábného 
papíru

1,09 Hedvábný papír 17.12.20.30
17.12.20.55
17.12.20.57
17.12.20.90

Hedvábný papír

17.12 Testliner 
a papír na 
zvlněnou 
vrstvu

0,260 MWh/t 
výrobku

tuna papíru 1,09 Testliner a papír na 
zvlněnou vrstvu

17.12.33.00
17.12.34.00
17.12.35.20
17.12.35.40

Testliner a papír na 
zvlněnou vrstvu

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/8 

4.8.2022  



NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

17.12 Nenatíraný 
karton

0,268 MWh/t 
výrobku

tuna kartonu 1,09 Nenatíraný karton 17.12.31.00
17.12.32.00
17.12.42.60
17.12.42.80
17.12.51.10
17.12.59.10

Nenatíraný karton

17.12 Natíraný 
karton

0,403 MWh/t 
výrobku

tuna kartonu 1,09 Natíraný karton 17.12.75.00
17.12.77.55
17.12.77.59
17.12.78.20
17.12.78.50
17.12.79.53
17.12.79.55

Natíraný karton

20.13 Kyselina 
sírová

0,056 MWh/t 
výrobku

tuna kyseliny 
sírové

1,09 Kyselina sírová; oleum Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou kyseliny sírové

20.13.24.34 Kyselina sírová; 
oleum

20.13 Chlor 1,846 MWh/t 
výrobku

tuna chloru 1,09 Chlor Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s jednotkou pro 
elektrolýzu, včetně 
pomocných zařízení

20.13.21.11 Chlor

20.13 Křemík 11,87 MWh/t 
výrobku

tuna křemíku 1,09 Křemík. Jiný než 
obsahující nejméně 
99,99 % hmotnostních 
křemíku

Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou křemíku

20.13.21.70 Křemík. Jiný než 
obsahující nejméně 
99,99 % 
hmotnostních 
křemíku

20.13 Křemík 60 MWh/t 
výrobku

tuna křemíku 1,09 Křemík. Obsahující 
nejméně 99,99 % 
hmotnostních křemíku

Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s pecí, včetně 
pomocných zařízení

20.13.21.60 Křemík. Obsahující 
nejméně 99,99 % 
hmotnostních 
křemíku

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/9  



NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

20.13 Karbid 
křemíku

6,2 MWh/t 
výrobku

tuna karbidu 
křemíku

1,09 Křemík. Karbidy 
křemíku, chemicky 
definované 
i nedefinované

Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou karbidu 
křemíku

20.13.64.10 Křemík. Karbidy 
křemíku, chemicky 
definované 
i nedefinované

24.10 Ocel 
vyrobená 
kyslíkovým 
pochodem

0,03385 MWh/t 
výrobku

tuna surové 
(lité) oceli

0,60 Surová ocel: nelegovaná 
ocel vyráběná jinak než 
v elektrických pecích

Sekundární metalurgie, 
předehřívání 
žáruvzdorných 
materiálů, pomocná 
zařízení a licí zařízení 
až po dělení výrobků ze 
surové oceli

24.10.T1.22 Surová ocel: 
nelegovaná ocel 
vyráběná jinak než 
v elektrických pecích

24.10 Surová ocel: legovaná 
ocel jiná než 
nerezavějící vyráběná 
jinak než v elektrických 
pecích

24.10.T1.32 Surová ocel: legovaná 
ocel jiná než 
korozivzdorná 
vyráběná jinak než 
v elektrických pecích

24,10 Surová ocel: 
korozivzdorná 
a žárupevná ocel 
vyráběná jinak než 
v elektrických pecích

24.12.T1.42 Surová ocel: 
korozivzdorná 
a žárupevná ocel 
vyráběná jinak než 
v elektrických pecích

24,10 Feroman-
gan

2,2 MWh/t 
výrobku

Feromangan 
obsahující > 2 % 
hmotnostní 
uhlíku

2,03 Feromangan, obsahující 
> 2 % hmotnostní 
uhlíku, s granulometrií 
<= 5 mm a s obsahem 
manganu > 65 % 
hmotnostních

24.10.12.10 Feromangan, 
obsahující > 2 % 
hmotnostní uhlíku, 
s granulometrií <= 
5 mm a s obsahem 
manganu > 65 % 
hmotnostních

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/10 

4.8.2022  



NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

24.10 Feromangan 
obsahující > 2 % 
hmotnostní 
uhlíku

Jiný feromangan, 
obsahující > 2 % 
hmotnostní uhlíku 
(kromě feromanganu 
s granulometrií <= 
5 mm a s obsahem 
manganu > 65 % 
hmotnostních)

24.10.12.20 Jiný feromangan, 
obsahující > 2 % 
hmotnostní uhlíku 
(kromě feromanganu 
s granulometrií <= 
5 mm a s obsahem 
manganu > 65 % 
hmotnostních)

24.10 Feroman-
gan

1,4 MWh/t 
výrobku

Feromangan 
obsahující <= 
2 % 
hmotnostní 
uhlíku

1,09 Jiný feromangan, 
obsahující nejvýše 2 % 
hmotnostní uhlíku

24.10.12.25 Jiný feromangan, 
obsahující nejvýše 
2 % hmotnostní 
uhlíku

24.10 Ferosili-
cium

8,54 MWh/t 
výrobku

Ferosilicium 
obsahující 
> 55 % 
hmotnostních 
křemíku

1,09 Ferosilicium obsahující 
> 55 % hmotnostních 
křemíku

24.10.12.35 Ferosilicium 
obsahující > 55 % 
hmotnostních 
křemíku

24.10 Ferosili-
cium

Záložní postup 1,09 24.10.12.36 Ferosilicium, 
obsahující <= 55 % 
hmotnostních 
křemíku a >= 4 % 
hmotnostní, avšak 
<= 10 % 
hmotnostních 
hořčíku

24.10 Feronikl 9,28 MWh/t 
výrobku

Feronikl 1,09 Feronikl 24.10.12.40 Feronikl

24.10 Ferosiliko-
mangan

3,419 MWh/t 
výrobku

Ferosilikoman-
gan

1,12 Ferosilikomangan 24.10.12.45 Ferosilikomangan

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/11  



NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

24.42 Primární 
hliník

13,90 MWh/t 
výrobku

Neopracovaný 
nelegovaný 
hliník

0,25 Neopracovaný 
nelegovaný hliník 
vyrobený elektrolýzou

Neopracovaný 
nelegovaný hliník 
vyrobený elektrolýzou, 
včetně jednotek pro 
řízení výroby, 
pomocných zařízení 
a licí haly. Včetně 
závodu na výrobu anod 
(předem vypálených). 
Jestliže anody pocházejí 
ze samostatného závodu 
v EU, neměl by být tento 
závod kompenzován. 
Jestliže jsou anody 
vyrobeny mimo EU, 
může být uplatněna 
korekce.

24.42.11.30 Neopracovaný 
nelegovaný hliník 
(kromě prášku 
a vloček)

24.42.11.53 Neopracované slitiny 
hliníku v primární 
formě (kromě 
hliníkového prášku 
a vloček)

24.42.11.54 Neopracované slitiny 
hliníku (kromě 
hliníkového prášku 
a vloček)

24.42 Oxid hlinitý 
(rafinace)

0,20 MWh/t 
výrobku

oxid hlinitý 1,11 Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s výrobou oxidu 
hlinitého

24.42.12.00 Oxid hlinitý (kromě 
umělého korundu)

24.43 Elektrolýza 
zinku

3,994 MWh/t 
výrobku

zinek 0,01 Primární zinek Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s jednotkou pro 
elektrolýzu zinku, 
včetně pomocných 
zařízení

24.43.12.30 Neopracovaný 
nelegovaný zinek 
(kromě zinkového 
prachu, prášku 
a vloček)

24.43.12.50 Neopracované slitiny 
zinku (kromě 
zinkového prachu, 
prášku a vloček)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/12 

4.8.2022  



NACE4
Referenční 

hodnota 
výrobku

Referenční 
hodnota 

v roce 2021

Jednotka 
referenční 
hodnoty

Jednotka výroby

Roční 
míra 

snížení 
[%]

Definice výrobku
Procesy, na které se 
vztahuje referenční 
hodnota výrobku

Příslušný kód 
Prodcom Popis

24.44 Neopracov-
aná 
rafinovaná 
měď

0,31 MWh/t 
výrobku

Měděné katody 1,09 Měděné katody Všechny procesy přímo 
či nepřímo spojené 
s procesem 
elektrolytické rafinace, 
v příslušných případech 
včetně odlévání anod na 
místě

24.44.13.30 Neopracovaná 
nelegovaná měď 
(kromě válcovaných, 
protlačovaných nebo 
kovaných spékaných 
výrobků)“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/13  



5) v příloze III se do třetího sloupce tabulky doplňují číselné údaje, aby aktuální znění uvedené přílohy znělo takto:

CS Úřední věstník Evropské unie L 204/14 4.8.2022  



„PŘÍLOHA III

Nejvyšší regionální emisní faktory CO2 v různých zeměpisných oblastech * (t CO2/MWh)

Oblasti Platný emisní faktor CO2

Oblast Jaderského moře Chorvatsko, Slovinsko 0,69

Iberská oblast Španělsko, Portugalsko 0,53

Pobaltská oblast Litva, Lotyšsko, Estonsko 0,75

Středozápadní Evropa Rakousko, Německo, Lucembursko 0,72

Severní oblast Švédsko, Finsko 0,58

Česko a Slovensko Česko, Slovensko 0,85

Belgie 0,36

Bulharsko 0,98

Dánsko 0,52

Irsko 0,49

Řecko 0,73

Francie 0,44

Island *1 (…)

Itálie 0,46

Kypr 0,70

Maďarsko 0,58

Malta 0,40

Nizozemsko 0,45

Norsko *2 (…)

Polsko 0,81

Rumunsko 0,96

* Zeměpisná oblast Lichtenštejnska a platný emisní faktor CO2 budou stanoveny později.
*1 Emisní faktor CO2 platný pro Island bude stanoven později.
*2 Emisní faktor CO2 platný pro Norsko bude stanoven později.“

CS Úřední věstník Evropské unie 4.8.2022 L 204/15  



OPRAVY

Oprava rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1313 ze dne 25. července 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině 

(Úřední věstník Evropské unie L 198 ze dne 27. července 2022) 

Obsah na titulní straně Úředního věstníku a strana 17, název a podpis:

místo: „dne 25. července 2022“,

má být: „dne 26. července 2022“.

CS Úřední věstník Evropské unie L 204/16 4.8.2022  



Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/1270 ze dne 21. července 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

(Úřední věstník Evropské unie L 193 ze dne 21. července 2022) 

Příloha se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 se doplňují tyto osoby a subjekty:

Osoby

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

„1182. Adam Sultanovich 
DELIMKHANOV

(Адам Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Datum narození: 25.9.1969

Místo narození: Běnoj, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Od 19. září 2021 poslanec Státní dumy Ruské federace, první místopředseda 
Výboru pro bezpečnost a boj proti korupci.

Odpovědný za rozmísťování čečenských sil v oblasti Donbasu od března 2022 a za 
velení při obléhání města Mariupol v březnu 2022. Od počátku útočné války 
Ruska proti Ukrajině se osobně podílel na přípravě útoků. Za tyto činy mu bylo 
dne 26. dubna 2022 uděleno výnosem prezidenta Ruské federace státní 
vyznamenání „Hrdina Ruské federace“.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

1183. Sharip Sultanovich 
DELIMKHANOV

(Шaрип Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Datum narození: 23.4.1980

Místo narození: Džalka, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Velitel čečenské odnože Národní gardy Ruské federace.

Odpovědný za velení čečenským silám během útočné války Ruska proti Ukrajině, 
mimo jiné v oblasti Kyjeva a Donbasu.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

1184. Alibek Sultanovich 
DELIMKHANOV

(Алибек Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Datum narození: 16.10.1974

Místo narození: Džalka, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Zástupce velitele čečenské odnože Národní gardy Ruské federace.

Odpovědný za velení čečenským silám během útočné války Ruska proti Ukrajině, 
mimo jiné v oblasti Kyjeva a Donbasu.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/17  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1185. Viktor Nikolayevich 
STRIGUNOV

(Виктор Николаевич 
СТРИГУНОВ)

Datum narození: 27.10.1958

Místo narození: Dubovoje, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

První náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace 
(Rosgvardija) – vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Viktor Strigunov tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo 
politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1186. Oleg Anatolyevich PLOKHOI

(Олег Анатольевич ПЛОХОЙ)

Datum narození: 4.12.1968

Místo narození: Kyjev, Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Státní tajemník, náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace 
(Rosgvardija) – vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Oleg Plochoj tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině nebo které brání působení 
mezinárodních organizací na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje 
nebo je provádí.

1187. Yuriy Viktorovich YASHIN

(Юрий Викторович ЯШИН)

Datum narození: 11.3.1967

Místo narození: Mednogorsk, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náčelník Generálního štábu vojsk Národní gardy Ruské federace, náměstek ředitele 
Federální služby vojsk Národní gardy Ruské federace – vrchní velitel vojsk Národní 
gardy Ruské federace.

Jednotky Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) byly vyslány do oblastí pod 
kontrolou ruských orgánů, jako jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části 
Mariupolu, aby potlačily protesty místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na 
zabíjení, znásilňování a mučení civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. 
Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali proukrajinské občany a zavedli správu 
vykonávanou vojenskou policií.

Jurij Jašin tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/18 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1188. Igor Anatolyevich ILYASH

(Игорь Анатольевич ИЛЬЯШ)

Datum narození: 5.10.1967

Místo narození: Oděsa, Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Igor Iljaš tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí.

1189. Sergei Anatolyevich LEBEDEV

(Сергей Анатольевич ЛЕБЕДЕВ)

Datum narození: 10.1.1966

Místo narození: Astrachaň, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Sergej Lebeděv tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí.

1190. Alexey Mikhailovich 
KUZMENKOV

(Алексей Михайлович 
КУЗЬМЕНКОВ)

Datum narození: 10.6.1971

Místo narození: Horlivka, Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Alexej Kuzmenkov tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo 
politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
nebo politiky podporuje nebo je provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/19  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1191. Alexey Stepanovich 
BEZZUBIKOV

(Алексей Степанович 
БЕЗЗУБИКОВ)

Datum narození: 5.7.1965

Místo narození: Moskva, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Alexej Bezzubikov tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo 
politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1192. Yevgeniy Vitalievich BALITSKIY

(v ruštině: Евгений Витальевич 
БАЛИЦКИЙ)

(také znám jako Yevhen 
Vitaliiovych BALYTSKYI)

v ukrajinštině: Євген Вiталiйович 
БАЛИЦЬКИЙ)

Datum narození: 10.12.1969

Místo narození: Melitopol, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Jevgenij Balyckyj spolupracoval s ruskými orgány v ukrajinském městě Melitopol. 
Po únosu legitimně zvoleného starosty podpořil jmenování Halyny Danilčenkové 
starostkou Melitopolu.

Dne 9. dubna 2022 byl Jevgenij Balyckyj ruskými orgány jmenován do funkce tzv. 
guvernéra Záporožské oblasti Ukrajiny. Vyjadřuje se pro připojení Záporožské 
oblasti k Ruské federaci.

Z titulu své funkce a prostřednictvím své činnosti tedy nese odpovědnost za 
činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1193. Konstantin Vladimirovich 
IVASHCHENKO

(v ruštině: Константин 
Владимирович ИВАЩЕНКО)

v ukrajinštině: Костянтин 
Володимирович IВАЩЕНКО)

Datum narození: 3.10.1963

Místo narození: Mariupol, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Poté, co ruské ozbrojené síly obsadily město Mariupol, byl Konstantin Ivaščenko 
dne 6. dubna 2022 tzv. „nejvyšším představitelem Doněcké lidové republiky“ 
Denisem Pušilinem jmenován starostou Mariupolu.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1194. Aleksandr Yurievych KOBETS

(v ruštině Александр Юрьевич 
КОБЕЦ)

Oleksandr Yuriyovych KOBETS

(v ukrajinštině: Олександр 
Юрiйович КОБЕЦЬ)

Datum narození: 27.9.1959

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Od 26. dubna 2022 zastává funkci tzv. starosty města Cherson, do níž byl dosazen 
ruskými orgány.

Z titulu své funkce tak podporuje a prosazuje politiky narušující územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/20 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1195. Vladimir Valeryevich ROGOV

(v ruštině: Владимир Валерьевич 
РОГОВ)

Volodimir Valeryovich ROGOV

(v ukrajinštině: Володимир 
Валерiйович РОГОВ)

Datum narození: 1.12.1976

Místo narození: Záporoží, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Tzv. zástupce hlavní rady vojensko-civilní správy Záporožské oblasti. Vystupuje 
proti ukrajinským orgánům a vyjadřuje se ve prospěch toho, aby se Záporožská 
oblast stala součástí Ruské federace. Usnadňuje rovněž vydávání ruských pasů ve 
městě Melitopol.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1196. Alexander Fedorovich 
SAULENKO

(v ruštině: Александр 
Федорович САУЛЕНКО)

Oleksandr Fedorovich 
SAULENKO

(v ukrajinštině: Олександр 
Федорович САУЛЕНКО)

Datum narození: 9.5.1962

Místo narození: Novopetrivka, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Tzv. nejvyšší představitel prozatímní správy města Berďansk a Berďanské oblasti. 
Zasazuje se o to, aby kontrola nad Berďanskou oblastí a jeho správa přešla 
z Ukrajiny na Ruskou federaci.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1197. Andrei Vladimirovich 
SHEVCHIK

(v ruštině: Андрей 
Владимирович ШЕВЧИК)

Datum narození: 17.6.1973

Místo narození: Železnogorsk (dříve 
Krasnojarsk-26), Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Tzv. starosta města Enerhodar. Organizačně zajišťoval vytvoření „rady pro 
samosprávu města“ Enerhodar dne 27. března 2022, která nemá podporu 
ukrajinských orgánů.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1198. Oleg KRYUCHKOV

(Олег КРЮЧКОВ)

Pohlaví: muž Oleg Krjuškov je mluvčím ruské okupační správy na Krymu a poradcem 
nejvyššího představitele Krymu. Ve svých veřejných vyjádřeních potvrdil krádež 
obilí patřícího ukrajinskému státu a ukrajinským zemědělcům na územích 
okupovaných Ruskem, potvrdil rusifikaci ukrajinských škol na okupovaných 
územích a uvedl, že Rusko má v úmyslu anektovat okupovaná území na jihu 
Ukrajiny.

Nese tedy odpovědnost za činnosti a politiky, které narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na Ukrajině, 
a podporuje je.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/21  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1199. Sergei Borissovich KOROLEV

(Сергей Борисович КОРОЛЕВ)

Datum narození:

9.11.1952 nebo 25.7.1952

Pohlaví: muž

Sergej Borisovič Korolev je od února 2021 prvním náměstkem ředitele Ruské 
zpravodajské služby (FSB). Podle dostupných informací má úzké vazby na ředitele 
FSB Alexandra Bortnikova a na podnikatele Arkadije Rotenberga a Borise 
Rotenberga. Je označován za potenciálního nástupce Bortnikova ve funkci ředitele 
FSB. Je kariérním úředníkem FSB, pro niž pracuje od počátku 21. století, a dříve 
zastával funkci ředitele Ekonomické bezpečnostní služby FSB. V 2021 mu 
Vladimir Putin udělil hodnost armádního generála, což je typická odměna pro 
vyšší funkce. Podporuje tak ruské činitele s rozhodovací pravomocí odpovědné za 
anexi Krymu nebo za destabilizaci východní Ukrajiny a má z vazby na tyto činitele 
prospěch.

FSB je jednou ze zpravodajských služeb, které Vladimiru Putinovi poskytovaly 
zpravodajské informace před zahájením ruské agrese vůči Ukrajině dne 24. února 
2022. Sergej Borisovič Korolev je tedy odpovědný za činnosti narušující 
a ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1200. Stanislav Sergeyevich 
CHEMEZOV

(Станислав Сергеевич ЧЕМЕЗОВ)

Datum narození: 1973

Místo narození: Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Stanislav Sergejevič Čemezov je synem Sergeje Čemezova, člena Nejvyšší rady 
strany Jednotné Rusko a předsedy koncernu Rostec, což je největší ruská státem 
kontrolovaná obranná a průmyslová korporace. Stanislav Čemezov vlastnil 
offshorovou společnost Erlinglow Ltd, která profitovala z výstavby celostátní 
informační superdálnice – na bázi technologie optického vlákna – v hodnotě 550 
milionů dolarů, kterou zajišťoval koncern Rostec. Kromě toho spoluvlastní různé 
offshorové společnosti s dcerou Nikolaje Tokareva Majou Bolotovovou, mimo jiné 
společnost Irvin-2, která získala zakázky v hodnotě 8 miliard rublů. Jako 
protislužbu povolila rodina Tokarevových rodině Čemezovových snížit rozpočet 
společnosti Transněfť. Stanislav Čemezov dále vlastní společnost Nezávislá 
pojišťovací skupina (Independent Insurance Group), která spravuje významné 
pojistné smlouvy v oblasti obrany, mimo jiné pro koncern Rostec působící 
v oblasti obrany, jehož generálním ředitelem je jeho otec Sergej Čemezov. Stanislav 
Čemezov je tedy fyzickou osobou spojenou s osobou zařazenou na seznam.

1201. Maiya Nikolaevna BOLOTOVA 
(roz. TOKAREVA)

také známa jako Maiya/Mayya/ 
Maija/Maja Nikolaevna

BOLOTOVA

(Майя Николаевна БОЛОТОВА 
(ТОКАРЕВА)

Datum narození: 18.1.1975

Místo narození: Karaganda, Kazachstán

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Maja Bolotova (roz. Tokareva) je dcerou Nikolaje Tokareva, generálního ředitele 
významné ruské ropné a plynárenské společnosti Transněfť. Maja Bolotova a její 
bývalý manžel Andrej Bolotov vlastní v Moskvě, Lotyšsku a Chorvatsku luxusní 
nemovitosti, jejichž hodnota přesahuje 50 milionů dolarů a které lze spojit 
s Nikolajem Tokarevem. Maja Bolotova má rovněž vazby na společnost Ronin, 
která spravuje penzijní fond společnosti Transněfť. Když žádala o kyperské 
občanství, uvedla jako svou adresu adresu společnosti Ronin. Maja Bolotova 
kromě toho získala státní zakázky v hodnotě 8 miliard rublů prostřednictvím 
společnosti Irvin-2, kterou spoluvlastní se Stanislavem Čemezovem, synem 
generálního ředitele společnosti Rostec Sergeje Čemezova. Maja Bolotova je tedy 
fyzickou osobou spojenou s osobami uvedenými na seznamu, totiž se svým otcem 
Nikolajem Tokarevem a se Stanislavem Čemezovem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/22 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1202. Pavel EZOUBOV

(Павел EЗУБОВ)

Datum narození: srpen 1975

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Pavel Ezoubov je bratrancem Olega Děripasky, vlastníka ruského průmyslového 
konglomerátu Russian Machines, jehož součástí je společnost Military Industrial 
Company, která je významným dodavatelem zbraní a vojenského vybavení 
ruským ozbrojeným silám. Oleg Děripaska na svého bratrance Pavla Ezoubova 
převedl rozsáhlý majetek, mimo jiné několik nemovitostí ve Francii 
prostřednictvím holdingové společnosti vlastněné Ezoubovem, hotel v rakouském 
Lechu prostřednictvím ruské holdingové společností Gost Hotel Management LLC 
vlastněné Ezoubovem a rovněž na Ezoubova převedl správu společnosti Terra 
Limited. Ezoubov dále kontroluje společnost Hestia International LLC, která vlastní 
vilu ve Washingtonu DC, spojenou s Olegem Děripaskou. Pavel Ezoubov je tedy 
fyzickou osobou spojenou s osobou zařazenou na seznam, která nese 
odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na 
Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1203. Alexander Sergeyevich 
ZALDOSTANOV

(Александр Сергеевич 
ЗАЛДОСТАНОВ)

také znám jako „Chirurg“ 
(Хирург)

Datum narození: 19.1.1963

Místo narození: Kropyvnytskyi, Krym, 
Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexander Zaldostanov je vedoucím představitelem a zakladatelem 
nacionalistického motorkářského klubu Noční vlci MC. Vzhledem ke své pozici 
vedoucího představitele organizace Noční vlci MC je Zaldostanov, který má úzké 
vazby na ruského prezidenta Vladmira Putina, známou veřejnou postavou 
a jedním z klíčových podporovatelů ruské vlády, který aktivně podporuje ruskou 
státní propagandu tím, že veřejně popírá právo Ukrajiny na státní suverenitu, 
vyzývá k „denacifikaci“ a k „deukrajinizaci“ této země a prosazuje myšlenku, že by 
Ukrajina měla být integrální součástí Ruska. Jakožto vedoucí představitel 
organizace Noční vlci MC je Zaldostanov dále odpovědný za kroky a činnosti této 
skupiny, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny. Zaldostanov je vedoucím představitelem organizace Noční vlci MC, která 
je odpovědná za materiální podporu činností, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Je tedy fyzickou osobou, která nese 
odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na 
Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje a provádí je.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/23  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1204. Andrey BOBROVSKIY

(Андрей БОБРОВСКИЙ)

Datum narození: 5.1.1982

Místo narození: Minsk, Bělorusko

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Andrej Bobrovskij je členem nacionalistického motorkářského klubu Noční vlci 
MC a vedoucím představitelem jeho pobočky nazvané „Cesta k vítězství“. V rámci 
své pozice vedoucího představitele pobočky „Cesta k vítězství“ Bobrovskij 
uspořádal několik srazů Nočních vlků, které se konaly v Berlíně, Polsku a Rusku. 
Od útoku Ruska na Ukrajinu v únoru 2022 mají tyto srazy za účel aktivně 
podporovat válku Ruska proti Ukrajině, veřejně popírat právo Ukrajiny na státní 
suverenitu, vyzývat k „denacifikaci“ této země a prosazovat myšlenku, že Ukrajina 
by měla být integrální součástí Ruska. Bobrovskij proto aktivně a veřejně 
podporuje ruskou státní propagandu. Je členem organizace Noční vlci MC, která je 
odpovědná za materiální podporu činností, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Je tedy fyzickou osobou, která nese 
odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na 
Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje a provádí je.

1205. Jozef HAMBÁLEK

také znám jako Josef 
HAMBÁLEK

(Йозеф ХАМБАЛЕК)

Datum narození: 14.3.1972

Státní příslušnost: slovenská

Pohlaví: muž

Jozef Hambálek je předsedou evropské odnože nacionalistického motorkářského 
klubu Noční vlci MC, která má sídlo na Slovensku. Hambálek, který může mít 
kontakty s ruským prezidentem Vladimirem Putinem a dalšími představiteli ruské 
vlády, je veřejně znám tím, že na bývalé vojenské základně na Slovensku vybudoval 
evropské ústředí organizace Noční vlci MC, pro něž použil vyřazené vojenské 
vybavení včetně tanků. Jeho pokračující aktivity, mezi něž údajně patří i to, že 
v prostorech svých nemovitostí provádí výcvik členů organizace Noční vlci 
k aktivnímu boji na Ukrajině a aktivně podporuje proruskou propagandu v Evropě, 
mohou být považovány za bezpečnostní hrozbu pro Ukrajinu a EU. Jozef Hambálek 
je tedy fyzickou osobou, která materiálně nebo finančně podporuje činnosti, jež 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1206. Alexei WEITZ

také znám jako Alexei VAYTS

také znám jako Aleksey 
Yevgenevich VEITZ

(Алексей ВАЙЦ)

Datum narození: 7.10.1965

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexej Weitz je členem a duchovním vůdcem nacionalistického motorkářského 
klubu Noční vlci MC s úzkými osobními vazbami na vůdce této organizace 
Alexandera Zaldostanova. Je odpovědný za to, že organizaci Noční vlci MC propojil 
s ruskou ortodoxní církví a utváří světonázor vedoucích představitelů této 
organizace. Dříve působil jako tiskový mluvčí organizace Noční vlci MC a plní 
reprezentativní úkoly, které mimo jiné zahrnují přednášky pro studenty vysokých 
škol a proslovy na srazech organizace Noční vlci. Je rovněž jedním z odborníků 
v Radě pro mezietnické vztahy spadající pod ruského prezidenta, která veřejně 
podpořila válku Ruska proti Ukrajině a porušování mezinárodního práva a je 
odpovědná za formulování oficiálního konceptu „ruského národa“. Vzhledem ke 
svým aktivitám pro organizaci Noční vlci MC a pro Radu pro mezietnické vztahy je 
Weitz jednou z klíčových postav ruské státní propagandy. Je členem organizace 
Noční vlci MC, která je odpovědná za materiální podporu činností, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Je tedy fyzickou 
osobou, která nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu 
a bezpečnost na Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje a provádí je.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/24 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1207. Andrey Removich BELOUSOV

také znám jako Andrei 
Removich BELOUSOV

(Андрей Рэмович БЕЛОУСОВ)

Datum narození: 17.3.1959

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Andrej Removič Belousov je prvním místopředsedou vlády Ruské federace a je 
považován za dlouholetého člena nejužšího okruhu osob okolo Vladimira Putina. 
Je vlivnou postavou ve vládě Ruské federace. Belousov provádí hospodářskou 
politiku ruské vlády a je odpovědný za hospodářský růst Ruska a stabilizaci 
ruských trhů. Dne 25. února 2022 se zúčastnil setkání v Kremlu a požádal 
přítomné oligarchy, aby nadále spolupracovali s bankami, na něž se vztahují 
sankce. V březnu 2022 Belousov oznámil, že soudy budou na zahraniční 
společnosti, které v Rusku ukončí činnost a propustí zaměstnance, nahlížet jako na 
společnosti, jež se dopustily úmyslného bankrotu, tedy úkonu, který je podle 
ruského insolvenčního práva spojen se správní a případně trestní odpovědností. 
Podporoval anexi Krymu v roce 2014.

Nese proto odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost 
na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1208. Yury Yakovlevich CHAIKA

také znám jako Yury 
Yakovlevich CHAYKA; Yuri 
Yakovlevich CHAIKA

(Юрий Яковлевич ЧАЙКА)

Datum narození: 21.5.1951

Místo narození: Nikolajevsk na Amuru, 
Chabarovský kraj, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Jakovlevič Čajka je nestálým členem Bezpečnostní rady Ruské federace 
a zplnomocněným zástupcem prezidenta Ruské federace pro Severokavkazský 
federální okruh. Je přímo zapojen do řízení a provádění agresivní zahraniční 
politiky Ruska.

V dubnu 2022 Jurij Čajka udílel státní vyznamenání příslušníkům ozbrojených sil, 
kteří se vyznamenali během tzv. „zvláštní operace za účelem denacifikace 
Ukrajiny“. Na setkání s uprchlíky z tzv. Doněcké lidové republiky konaném dne 
17. března 2022 v Pjatigorsku obhajoval válku Ruska proti Ukrajině a tvrdil, že 
ukrajinské orgány páchají na Ukrajině genocidu.

Jurij Čajka je již řadu let jedním z nejbližších spolupracovníků Vladimira Putina 
a poslušným služebníkem vládnoucího režimu. Jurij Čajka a jeho rodina mají ze 
své úzké spolupráce s Putinovým režimem osobní prospěch.

Jurij Čajka proto nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

1209. Alexander Anatolievich 
MAKSIMTSEV

(Александр Анатольевич 
МАКСИМЦЕВ)

Datum narození: 20.8.1963

Místo narození: Tokmak, Kyrgyzská 
SSR, bývalý SSSR (nyní Kyrgyzstán)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexandr Maksimcev je jedním z ruských vojenských vůdců a zástupcem vrchního 
velitele Ruských leteckých sil pro vojensko-politickou činnost. Ruské letecké síly 
útočí na vojenské i civilní cíle na Ukrajině. Alexandr Maksimcev je zástupcem 
vrchního velitele, a nese tak odpovědnost za akce této jednotky. Nese tedy 
odpovědnost za činnosti, které narušují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
podporuje a provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/25  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1210. Maria Alexeyevna LVOVA- 
BELOVA

(Мария Алексеевна ЛЬВОВА- 
БЕЛОВА)

Datum narození: 25.10.1984

Místo narození: Penza, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Maria Alexejevna Lvova-Belová je prezidentskou komisařkou pro práva dítěte 
a dala podnět ke zjednodušení řízení o udělení státního občanství osiřelým dětem 
na Ukrajině. Je jednou z osob, které jsou nejvíce zapojeny do nezákonného 
přepravování ukrajinských dětí do Ruska a jejich adopce ruskými rodinami. 
Činnost Marie Alexejevny Lvovy-Belové porušuje práva ukrajinských dětí 
a ukrajinské právo a správní řád, nese proto odpovědnost za činnosti a politiky, 
které narušují svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na 
Ukrajině, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1211. Yuri Nikolaevich GREKHOV

(Юрий Николаевич ГРЕХОВ)

Datum narození: 15.10.1962

Místo narození: Gorkij, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Nikolajevič Grechov je ruským vojenským velitelem, generálplukovník 
a zástupce vrchního velitele Ruských leteckých sil. Ruské letecké síly útočí na 
vojenské i civilní cíle na Ukrajině. Jako zástupce vrchního velitele Ruských 
leteckých sil velí jednotkám protivzdušné a protiraketové obrany, nese proto 
odpovědnost za podporu a provádění činností, které narušují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na Ukrajině.

1212. Zabit Sabirovich KHEIRBEKOV

(Забит Сабирович ХЕИРБЕКОВ)

Datum narození: 5.6.1968

Místo narození: Kusarská oblast, 
Ázerbájdžánská SSR, bývalý SSSR (nyní 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Zabit Cheirbekov je generálporučík Ruských leteckých sil a zástupce vrchního 
velitele Ruských leteckých sil pro logistiku. Ruské letecké síly útočí na vojenské 
i civilní cíle na Ukrajině. Zabit Cheirbekov tedy nese odpovědnost za činnosti, které 
narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu 
a bezpečnost na Ukrajině, a tyto činnosti podporuje a provádí.

1213. Andrey Anatolyevich 
KOZITSYN

(Андрей Анатольевич 
КОЗИЦЫН)

Datum narození: 9.6.1960

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Andrej Anatoljevič Kozicyn je jedním z předních ruských podnikatelů. 
Spoluzakladatel a generální ředitel společnosti Ural Mining Metallurgical Company  
(UMMC/UGMK), která je jedním z nejdůležitějších ruských producentů hlavních 
komodit (vč. mědi, zinku, uhlí, zlata a stříbra). Je proto jedním z předních 
podnikatelů působících v hospodářských odvětvích, která poskytují značné zdroje 
příjmů vládě Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a za destabilizaci 
Ukrajiny.

1214. Sergey Semyonovich 
SOBYANIN

(Сергей Семёнович СОБЯНИН)

Datum narození: 21.6.1958

Místo narození: Njaksimvol, bývalý 
SSSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Sergej Semjonovič Sobjanin je starosta Moskvy a má úzké vazby na Vladimira 
Putina. V letech 2005–2008 byl vedoucím prezidentské kanceláře a v druhé vládě 
Vladimira Putina v letech 2008–2010 vykonával funkci místopředsedy vlády 
Ruska. Je členem Bezpečnostní rady. Dne 1. března 2022 Sobjanin varoval, že 
bude zabráněno veškerým pokusům o pouliční protesty v Moskvě a výzvám k nim 
ze strany „provokatérů“. Na politickém mítinku „za svět bez nacismu“ dne 
18. března 2022 vyjádřil výslovnou podporu „zvláštní vojenské operaci“ na 
Ukrajině. Podporuje tedy nebo provádí činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/26 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1215. Aleksey Vladimirovich 
DENISENKO

(Алексей Владимирович 
ДЕНИСЕНКО)

Datum narození: 9.6.1978

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexej Vladimirovič Děnisenko je členem zákonodárného shromáždění 
Čeljabinské oblasti, členem předsednictva oblastní politické rady, předsedou 
Výboru pro politiku v oblasti výstavby, bydlení a veřejné služby zákonodárného 
shromáždění a vedoucím oddělení pro spolupráci s veřejnými sdruženími a práci 
s mládeží v rámci čeljabinské oblastní kanceláře Jednotného Ruska. Dále je členem 
prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko a otevřeně ospravedlňuje, obhajuje 
a podporuje rozhodnutí prezidenta Putina uznat Doněckou lidovkou republiku 
a Luhanskou lidovou republiku jako nezávislé státy, jakož i zvláštní vojenskou 
operaci, která je podle jeho slov operací k prosazování míru. Alexej Děnisenko je 
odpovědný za podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských 
dezinformací a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu 
získat domácí podporu v Rusku pro válku na Ukrajině. Jako takový nese 
odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1216. Alexander Nikolaevich BELSKYI

(Александр Николаевич 
БЕЛЬСКИЙ)

Datum narození: 16.7.1975

Místo narození: Leningrad, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexandr Bělskij je od 29. září 2021 předsedou zákonodárného shromáždění 
města Petrohradu jako člen prokremelské politické strany Jednotné Rusko. 
Zákonodárné shromáždění je nejvyšší a jediný zákonodárný orgán státní moci 
v Petrohradě. Toto shromáždění je zřízeno federálním zákonem, jímž se také řídí, 
a úzce spolupracuje s petrohradským gubernátorem.

Alexandr Bělskij je jakožto předseda zákonodárného shromáždění jeho nejvýše 
postaveným členem. Je tedy významným politikem v rámci Petrohradu i mimo něj. 
V období 2020–2021 působil Bělskij ve funkci zástupce petrohradského 
gubernátora. V této funkci byl odpovědný za politiku v oblasti mládeže. Alexandr 
Bělskij i nadále pracuje s dětmi a snaží se vštěpovat jim prorežimní názory.

Alexandr Bělskij je aktivním uživatelem řady účtů na sociálních sítích Telegram 
a VKontakte a zveřejňuje články ve stranických médiích Jednotného Ruska. 
Opakovaně využil svých účtů na platformách sociálních sítí k ospravedlňování 
války Ruska na Ukrajině a k její podpoře a poblahopřál Krymu a Sevastopolu 
k jejich „znovusjednocení“ s Ruskem.

Alexandr Bělskij je odpovědný za podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření 
proruských dezinformací a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož 
i za snahu získat domácí podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový 
nese odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/27  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1217. Alexander Valentinovich 
ISHCHENKO

(Александр Валентинович 
ИЩЕНКО)

Datum narození: 9.3.1970

Místo narození: Rostov na Donu, bývalý 
SSSR, nyní Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexandr Iščenko je předsedou zákonodárného shromáždění Rostovské oblasti 
a tajemníkem rostovské oblastní kanceláře prokremelské vládní strany Jednotné 
Rusko (obě tyto funkce vykonává od roku 2016).

Alexandr Iščenko je velice aktivní na úrovni mládežnických organizací, například 
Rostovského parlamentu mládeže a oblastní politicko-vojenské mládežnické 
organizace „Mladá garda“. Jakožto předseda zákonodárného shromáždění je 
veřejným činitelem a často vystupuje v místním i celostátním televizním vysílání, 
ve zprávách a na veřejných akcích.

Ve veřejných rozhovorech a příspěvcích na sociálních sítích Alexandr Iščenko 
podporuje rozhodnutí prezidenta Putina uznat separatistickou Luhanskou lidovou 
republiku a Doněckou lidovou republiku a šíří propagandistické zprávy režimu.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Alexandr Iščenko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

1218. Mikhail Vladimirovich STRUK

(Михаил Владимирович СТРУК)

Datum narození: 26.10.1977

Místo narození: Novyj Rogačik, 
Volgogradská oblast, bývalý SSSR (nyní 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Michail Struk je od roku 2017 členem zákonodárného shromáždění Volgogradské 
oblasti (regionu). Je také členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Na svém účtu v rámci platformy sociální sítě VKontakte a ve svých prohlášeních 
zveřejněných v místním tisku se z pozice poslance zákonodárného shromáždění 
Volgogradské oblasti opakovaně vyjádřil ve prospěch invaze Ruska na Ukrajinu 
a označil Ukrajince za nacisty. Michail Struk vyjadřuje podporu ruským vojákům, 
kteří válčí na Ukrajině.

Vzhledem ke svému politickému vlivu a vlivnému postavení v pozici generálního 
ředitele ZAO Volzhskaya Poultry Farm je Michail Struk odpovědný za podněcování 
nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací a propagandy v souvislosti 
s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí podporu v Rusku pro válku 
proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za podporu činností nebo politik 
narušujících územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/28 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1219. Nikolay Nikolaevich 
ZABOLOTNEV

(Николай Николаевич 
ЗАБОЛОТНЕВ)

Datum narození: 30.1.1992

Místo narození: Čujská oblast, severní 
část Kyrgyzské republiky

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Nikolaj Zabolotněv je vedoucím představitelem oblastního výkonného výboru 
chantymansijské oblastní kanceláře prokremelské vládní strany Jednotné Rusko.

Je také bývalým předsedou oblastní dumy mládeže (mládežnického parlamentu), 
která spolupracuje s mládežnickými parlamenty samozvané Lidové republiky 
Luhansk a Lidové republiky Doněck. Nikolaj Zabolotněv se pravidelně účastní 
zasedání, fór a akcí dumy mládeže chantymansijské oblasti. Vystoupil v rámci 
programu charitativního koncertu pořádaného dne 1. dubna 2022 za účelem 
finanční sbírky na podporu ruských humanitárních operací na Donbase.

V regionálním televizním vysílání opakovaně vyjádřil podporu „zvláštní operaci“.

Nikolaj Zabolotněv je velice aktivní na platformách sociálních sítí, které využívá 
k vyjádření podpory prezidentu Putinovi a vojenské operaci, ke zdůrazňování 
skutečnosti, že obyvatelé Lidové republiky Luhansk a Lidové republiky Doněck 
stojí za Ruskem, k šíření tvrzení o genocidě v Donbaské oblasti a k prohlášením 
o tom, že ukrajinské síly musí být zcela zničeny.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Nikolaj Zabolotněv odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

1220. Nikolay Timofeevich 
VELIKDAN

(Николай Тимофеевич 
ВЕЛИКДАНЬ)

Datum narození: 6. 3. 1956

Místo narození: Sovětskoje Runo, 
Ipatovský okres, Stavropolský kraj, 
bývalý SSSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Nikolaj Velikdan je předsedou Stavropolské oblastní dumy od 30. září 2021. Je 
členem Stavropolské oblastní dumy od 19. září 2021 a prvním místopředsedou 
vlády Stavropolského kraje. Je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné 
Rusko a členem předsednictva oblastní politické rady této strany.

Ve svých prohlášeních na ruských regionálních zpravodajských webech Bez 
Formata a Stapravda veřejně podpořil a prosazoval invazi na Ukrajinu šířením 
propagandy ohledně ruské invaze a šířením zkresleného obrazu o situaci na 
Ukrajině. Podporuje účast na „zvláštní operaci“. Jako jeden z nejvýše postavených 
úředníků a předseda Stavropolské oblastní dumy má značný vliv.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Nikolaj Velikdan odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat pro válku 
proti Ukrajině domácí podporu v Rusku. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/29  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1221. Dmitry Vladimirovich KHOLIN

(Дмитрий Владимирович 
ХОЛИН)

Datum narození: 25.9.1977

Místo narození: Kujbyšev, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Cholin je poslancem Provinční dumy Samary, v níž zastává funkci předsedy 
Výboru pro právní předpisy. V letech 2020 až 2021 byl nejvyšším představitelem 
výkonného výboru samarské oblastní kanceláře prokremelské vládnoucí strany 
„Jednotné Rusko“. Rovněž je členem samarské oblastní kanceláře celoruské veřejné 
organizace „Bojové bratrstvo” (organizace pro veterány).

Jak prostřednictvím svých kanálů sociálních médií, tak prostřednictvím veřejných 
rozhovorů a přednášek Vladimirovič Cholin otevřeně ospravedlňuje, hájí 
a podporuje ruskou agresi vůči Ukrajině. Otevřeně se hlásí k tomu, že je 
neochvějným podporovatelem prezidenta Putina, a tudíž systematicky veřejně 
podněcuje k podpoře ruských vojenských operací.

Vladimirovič Cholin zejména sehrává klíčovou úlohu při šíření proruského 
narativu mezi mládeží a mladými vojenskými kadety. Proto je zodpovědný za 
šíření proruské propagandy a dezinformací ohledně války proti Ukrajině a sehrává 
aktivní roli při mobilizaci domácí podpory ruské vojenské kampani. Na základě 
této činnosti nese Vladimirovič Cholin odpovědnost za podporu činností nebo 
politik narušujících územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1222. Sergey Evgenievich TSIVILEV

(Сергей Евгеньевич ЦИВИЛЕВ)

Datum narození: 21. 9. 1961

Místo narození: Ždanov (Mariupol), 
bývalý SSSR (nyní Ukrajina)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Sergej Civilev je gubernátorem Kemerovské oblasti a dobře známou veřejnou osobou.

Svým veřejným vystupováním Sergej Civilev otevřeně ospravedlňuje, hájí 
a podporuje ruskou agresi vůči Ukrajině. Otevřeně se hlásí k tomu, že je 
neochvějným podporovatelem prezidenta Putina, a tudíž systematicky veřejně 
podněcuje k podpoře ruských vojenských operací.

S ohledem na jeho politický vliv je proto je zodpovědný za šíření proruské 
propagandy a dezinformací ohledně války proti Ukrajině a sehrává aktivní roli při 
mobilizaci domácí podpory ruské vojenské kampani. Sergej Civilev otevřeně 
podpořil rozhodnutí ruského prezidenta uznat nezávislost tzv. Luhanské 
republiky a Doněcké republiky. Na základě této činnosti nese Sergej Civilev 
odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1223. Roman Alexandrovich GOVOR

(Роман Александрович ГOBOP)

Datum narození: 22.11.1982

Místo narození: Novokuzněck, 
Kemerovská oblast, bývalý SSSR (nyní 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Roman Govor je členem zákonodárného shromáždění Kemerovské oblasti – 
Kuzbas. Je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

V prohlášeních na Rutube a na svém účtu na platformě VKontakte Roman Govor 
veřejně podporuje rozhodnutí provést invazi na Ukrajinu. Rovněž aktivně 
podporuje propagandu režimu.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Roman Govor odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat pro válku 
proti Ukrajině domácí podporu v Rusku. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/30 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1224. Roman Sergeevich CHUYKO

(Роман Сергеевич ЧУЙКО)

Datum narození: 12. 5. 1983

Místo narození: Blagověščensk, bývalý 
SSSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Roman Čujko je nejvyšším představitelem oblastního výboru celoruské Lidové 
fronty a členem oblastního zákonodárného shromáždění v Tuymenské oblasti. 
Roman Čujko je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Jakožto nejvyšší představitel oblastního výkonného výboru ve své oblasti Roman 
Čujko na platformách sociálních médií, na regionálních televizních stanicích a na 
internetových stránkách informačních agentur opakovaně vyjadřuje podporu 
ruské invazi na Ukrajinu, šíří propagandistické zprávy a označuje ukrajinské 
orgány za nacistické.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Roman Čujko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat pro válku 
proti Ukrajině domácí podporu v Rusku. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

1225. Viktor Vladimirovich 
BABENKO

(Виктор Владимирович 
БАБЕНКО)

Datum narození: 14.10.1968

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Viktor Babenko je předsedou Sverdlovské oblastní rady podporovatelů strany 
"Jednotné Rusko". Je také členem zákonodárného shromáždění Sverdlovské oblasti 
a zástupcem tajemníka sverdlovské oblastní kanceláře strany Jednotné Rusko. 
Viktor Babenko je ve Sverdlovské oblasti klíčovým regionálním politikem 
prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Od začátku ruské invaze v únoru 2022 Viktor Babenko aktivně vyjadřuje podporu 
této operaci na sociálních sítích, v psaných rozhovorech a v projevech na místních 
akcích. Vybízí obyvatele Sverdlovské oblasti, aby podporovali ruskou „zvláštní 
operaci proti nacionalismu a fašismu“.

Na většině fotografií je zachycen v tričku s písmenem „Z“, symbolem ruské invaze. 
Viktor Babenko též při různých příležitostech šířil propagandu a nepravdivé 
výroky o událostech dotčené vojenské operace.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Viktor Babenko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/31  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1226. Yury Alexandrovich 
BURLACHKO

(Юрий Александрович 
БУРЛАЧКО)

Datum narození: 8.6.1961

Místo narození: Omsk, bývalý SSSR, 
nyní Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Burlačko je od roku 2017 předsedou zákonodárného shromáždění 
Krasnodarského kraje a je nejvýše postaveným poslancem zákonodárného 
shromáždění Krasnodarského kraje. Jurij Burlačko je členem prokremelské 
vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Jurij Burlačko v řadě rozhovorů šířil propagandu Kremlu ohledně Ukrajiny 
a vyjádřil podporu invazi Ruska na Ukrajině. Uvedl, že plně podporuje prezidenta 
v jeho snaze „očistit současnou Ukrajinu od nacismu“. Jurij Burlačko o sobě tvrdí, 
že sehrál aktivní roli ve volebních procesech na Krymu v roce 2014. Obdržel řadu 
medailí a ocenění, jako například „Ocenění prezidenta Ruské federace“ (v letech 
2004, 2014 a 2017), medaili „Za navrácení Krymu“ (2014) a medaili řádu „Za 
zásluhy vlasti“.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Jurij Burlačko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině.

Jako takový nese odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Má prospěch z vazeb na 
ruské činitele s rozhodovací pravomocí odpovědných za anexi Krymu a na vládu 
Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny.

1227. Yury Zimelevich 
KAMALTYNOV

(Юрий Зимелевич 
КАМАЛТЫНОВ)

Datum narození: 11.3.1957

Místo narození: Kazaň, Republika 
Tatarstán, bývalý SSSR (nyní Ruská 
federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Kamaltynov je místopředsedou Státní rady Republiky Tatarstán. Dříve 
vykonával funkci místopředsedy vlády Republiky Tatarstán a zplnomocněného 
zástupce prezidenta Republiky Tatarstán ve Státní radě Republiky Tatarstán. Jurij 
Kamaltynov je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

V prohlášeních na lokálních a regionálních mediálních platformách Jurij 
Kamaltynov veřejně podporoval a prosazoval rozhodnutí provést invazi na 
Ukrajinu.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Jurij Kamaltynov odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/32 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1228. Sergey Vitalyevich BEZRUKOV

(Сергей Витальевич БЕЗРУКОВ)

Datum narození: 18.10.1973

Místo narození: Moskva, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Sergej Bezrukov je ruský herec a politik. Na veřejnosti je jednou z tváří strany 
„Jednotné Rusko“ a předsedou projektu této strany „Kultura mé domoviny“. Šířil 
ruskou propagandu na podporu útočné války Ruska vůči Ukrajině. Podpořil invazi 
Ruska na Ukrajině během představení určených ruským vojákům, kteří byli 
zapojeni do této války, a dětem ze separatistických tzv. „lidových republik“ 
v Donbaské oblasti. Dále veřejně vyjádřil podporu protiprávní anexi Krymu 
a Sevastopolu Ruskou federací.

Nese tedy odpovědnost za aktivní podporu nebo provádění činností nebo politik, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na Ukrajině.

1229. Vladimir Lvovich MASHKOV

(Владимир Львович МАШКОВ)

Datum narození: 27.11.1963

Místo narození: Tula, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Vladimir Maškov je ruský herec, režisér a scénárista, který aktivně podporoval 
útočnou válku Ruska vůči Ukrajině. Oficiálně schvaloval kandidaturu prezidenta 
Vladimíra Putina na znovuzvolení v roce 2018 a působil jako jeho zmocněnce pro 
volby. Byl jmenován členem prezidentské rady pro kulturu a umění. Podpořil 
rovněž protiprávní anexi Krymu a Sevastopolu i uznání tzv. separatistických 
lidových republik v Donbasu Ruskou federací.

Vystoupil během propagandistického shromáždění na podporu protiprávní anexe 
Krymu a války proti Ukrajině, které se konalo 18. března 2022 na stadionu Lužniki 
v Moskvě. Kromě toho umístil na průčelí divadla Olega Tabakova v Moskvě 
vojenský symbol „Z“, který používá ruská propaganda na podporu invaze Ruska 
na Ukrajině.

Nese tedy odpovědnost za aktivní podporu nebo provádění činností nebo politik, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na Ukrajině.“

Subjekty

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

„102. AVLITA Stevedoring Company Adresa: Prymorska ul. 2h, Sevastopol, 
Krym, Ukrajina

Společnost AVLITA Stevedoring poskytuje služby související s nakládáním obilí na 
lodě v krymském přístavu Sevastopol, který Rusko nezákonně anektovalo. 
Z různých zpráv je patrné, že uvedená společnost nakládala lodě obilím, které bylo 
ukradeno zemědělcům a ukrajinskému státu na ukrajinských územích, jež okupuje 
ruská armáda, anebo bylo nakoupeno od ukrajinských zemědělců pod nátlakem. 
Nese tedy odpovědnost za podporu nebo provádění činností nebo politik, jež 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/33  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

103. Nightwolves MC

(Моторклуб „Ночные Волки“)

Adresa: Nižnyje Mnevniki, 110, Bike 
Centre, Moskva, Ruská federace

Typ subjektu: Motorkářský klub

Místo registrace: Ruská federace

Datum registrace: 1989

Noční vlci MC je nacionalistický motorkářský klub založený v Moskvě v roce 
1989, který má na celém světě přibližně 45 poboček, včetně poboček v mnoha 
členských státech Evropské unie. Noční vlci MC se aktivně zapojují do ruské 
vojenské agrese vůči Ukrajině tím, že veřejně podporují anexi Krymu v roce 2014 
a válku proti Ukrajině v roce 2022, aktivně šíří protiukrajinskou a proruskou 
propagandu a po anexi Krymu a válce Ruska proti Ukrajině v roce 2022 bojují 
společně s proruskými skupinami na Ukrajině a tyto skupiny podporují. Tento 
motorkářský klub je klíčovým podporovatelem ruské vlády, aktivně podporuje 
ruskou státní propagandu v Rusku, jakož i v Evropě a na západním Balkáně, 
veřejně popírá právo Ukrajiny na státnost a vyzývá k „denacifikaci“ 
a k „deukrajinizaci“ země, přičemž podporuje myšlenku, že by Ukrajina měla být 
nedílnou součástí Ruska.

Má rovněž úzké vazby na ruského prezidenta Vladimira Putina a ruskou vládu 
a v období let 2013 až 2015 získal státní finanční prostředky z Kremlu. Noční vlci 
MC jsou proto subjektem či orgánem, který materiálně podporuje činnosti 
narušující nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 
Je tedy subjektem, který nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují 
nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo 
stabilitu či bezpečnost na Ukrajině a tyto činnosti nebo politiky podporuje 
a provádí je.

104. The Alexander Gorchakov 
Public Diplomacy Fund

(Фонд общественной 
дипломатии Александра 
Горчакова)

Adresa: 10/1 Jakovoapostolskij 
pereulok, Moskva 105064, Ruská 
federace

Typ subjektu: Nevládní organizace

Místo registrace: Moskva

Datum registrace: únor 2010

Registrační číslo: 1107799026752

Fond Alexandera Gorčakova pro veřejnou diplomacii byl zřízen v roce 2010 
ruským prezidentem Dmitrijem Medveděvem. Zakladatelem tohoto fondu bylo 
ruské ministerstvo zahraničních věcí a ministr zahraničních věcí je předsedou 
správní rady. Ministerstvo financuje činnost Gorčakovova fondu, který naopak 
financuje analytická střediska a nevládní organizace zřízené a financované 
vládami.

Gorčakovovův fond je určen na podporu ruských krajanů v postsovětském 
prostoru v souladu s ideologickými cíli Kremlu. Projekty organizované 
Gorčakovovým fondem jsou důležitými prvky diskurzu ruské zahraniční politiky. 
V roce 2015 ukrajinská vláda uzavřela kancelář Gorčakovova fondu pro veřejnou 
diplomacii v Kyjevě kvůli protistátní propagandě.

Fond Alexandera Gorčakova pro veřejnou diplomacii je proto odpovědný za 
aktivní podporu vlády Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za 
destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/34 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

105. The Federal Agency for the 
Commonwealth of Independent 
States Affairs, Compatriots 
Living Abroad, and 
International Humanitarian 
Cooperation 
(Rossotrudničestvo)

(Федеральное агентство по делам 
Содружества Независимых 
Государств, соотечественников, 
проживающих за рубежом, и по 
международному 
гуманитарному сотрудничеству 
(Россотрудничество)

Adresa ústředí: Ruská federace, 
119019, Moskva, ul. Vozdviženka 18/9

Tel. +7 (495) 690-12-45

Email: rossotr@rs.gov.ru

Internetová stránka: https://rs.gov.ru

Typ subjektu: agentura ruské federální 
vlády

Místo registrace: Ruská federace, 
119019, Moskva, ul. Vozdviženka 18/9

Datum registrace: 6.9.2008

Federální agentura pro společenství věcí nezávislých států, krajany žijící v zahraničí 
a mezinárodní humanitární spolupráci (Rossotrudničestvo) je federální výkonný 
orgán odpovědný za poskytování státních služeb a správu státního majetku za 
účelem podpory a rozvoje mezinárodních vztahů mezi Ruskou federací 
a členskými státy Společenství nezávislých států a dalších zahraničních zemí.

Jedná se o hlavní státní agenturu, který využívá „měkké síly“ a hybridního vlivu, 
včetně propagace konceptu zvaného „Russkij mir“. Tato agentura je po mnoho let 
zastřešující organizací pro síť ruských krajanů a vlivových agentů a financuje různé 
veřejné diplomatické a propagandistické projekty, konsoliduje činnosti 
proruských aktérů a šíří narativy Kremlu, včetně historického revizionismu.

Rossotrudničestvo aktivně organizuje mezinárodní akce zaměřené na konsolidaci 
toho, aby širší veřejnost vnímala okupovaná ukrajinská území jako ruská. Ředitel 
a zástupce ředitele agentury Rossotrudničestvo jednoznačně vyjádřili svou 
podporu útočné válce Ruska proti Ukrajině.

Agentura Rossotrudničestvo nese tedy odpovědnost za činnosti nebo politiky, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na Ukrajině, a tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí. Kromě toho je odpovědná za materiální a finanční 
podporu vlády Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 
Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch.

106. Russkiy Mir Foundation

(Фонд „Русский мир“)

Adresa: 119285 Mosfilmovskaja ul. 
40A, Moskva, Ruská federace

Tel. +7 (495) 981-5680

Email: info@russkiymir.ru

Internetová stránka: https://russkiymir. 
ru

Typ subjektu: agentura ruské federální 
vlády

Datum registrace: 31.8.2007

Nadace Ruský svět (Russkij mir) byla vytvořena a je financována vládou Ruské 
federace. Ta ji využívá k prosazování svých zájmů v postsovětských zemích.

Jejím oficiálním úkolem je propagovat ruský jazyk a kulturu po celém světě, ale 
Kreml ji využívá jako důležitý nástroj vlivu, který silně propaguje ruskocentrickou 
agendu v postsovětských státech, odmítá legitimitu Ukrajiny jako svrchovaného 
státu a prosazuje její sjednocení s Ruskem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/35  

mailto:rossotr@rs.gov.ru
https://rs.gov.ru
mailto:info@russkiymir.ru
https://russkiymir.ru
https://russkiymir.ru


Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

Nadace Ruský svět šíří prokremelskou a protiukrajinskou propagandu a obhajuje 
nevyprovokovanou a neodůvodněnou vojenskou agresi Ruska vůči Ukrajině. Ve 
svých oficiálních zveřejněných výstupech podporovala protiprávní anexi Krymu 
a Sevastopolu i uznání separatistických tzv. „lidových republik“ v Donbaské oblasti 
Ruskou federací.

Je proto odpovědná za podporu činností, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Měla rovněž prospěch z vazby na 
vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny.

107. JSC Research and Production 
Association „Kvant“

(Акционерное общество 
Научно-производственное 
объединение ‚Квант‘“)

Adresa: Bolšaja Sankt-Petěrburgskaja ul. 
73, 173000 Velikij Novgorod, Ruská 
federace

Tel. (8162) 681303

Email: ok@kvant-vn.ru

„Kvant“ JSC je ruská společnost působící ve vojenském odvětví, která pro ruské 
ozbrojené síly vyrábí systémy pro elektronický boj.

Spolunavrhla a spoluvyráběla systém pro elektronický boj Krasucha-4 a vyráběla 
zařízení pro elektronický boj Rtut-BM. Systémy pro elektronický boj Krasucha-4 
a Rtut-BM používaly ozbrojené síly Ruské federace během útočné války Ruska 
proti Ukrajině.

Nese tedy odpovědnost za poskytování materiální podpory pro činnosti, jež 
narušovaly nebo ohrožovaly územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny. Rovněž materiálně podporovala vládu Ruské federace odpovědnou za 
anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a měla z vazby na tuto vládu prospěch.

108. Sberbank

(Сбербанк)

Adresa: ul. Vavilova 19, 117997 
Moskva, Ruská federace

Typ subjektu: veřejná akciová 
společnost

Místo registrace: ul. Vavilova 19, 
117997 Moskva, Ruská federace

Datum registrace: 22.3.1991

Registrační číslo: 1027700132195

Sberbank je v Rusku významnou finanční institucí. Jejím většinovým akcionářem 
je ruská centrální banka. Generálním ředitelem Sberbank byl ruský ministr 
hospodářství a obchodu za prezidenta Putina v letech 2000 až 2007 a předsedou 
její dozorčí rady je ruský ministr financí. Jako největší banka v Rusku (s přibližně 
čtvrtinovým podílem na celkových ruských bankovních aktivech a třetinovým 
podílem na bankovním kapitálu), která je z velké části vlastněna ruskou vládou, 
vytváří Sberbank navíc pro ruskou vládu vysoké příjmy. Sberbank tudíž patří 
k subjektům a orgánům, které finančně podporují vládu Ruské federace 
odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a které mají z vazby na 
tuto vládu prospěch, jakož i k právnickým osobám, subjektům a orgánům 
působícím v hospodářských odvětvích, která vládě Ruské federace odpovědné za 
anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny poskytují značné zdroje příjmů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/36 

4.8.2022  

mailto:ok@kvant-vn.ru


Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

109. FORSS Group of Companies

(Группа компаний ФОРСС)

Adresa: ul. Magnitogorskaja 51, E, 
195027, Petrohrad, Ruská federace

Tel. (+7812) 605-00-78

Internetová stránka: http://www.forss. 
ru/eng

Email: info@forss-marine.ru

FORSS je ruská společnost, která poskytuje inženýrské služby loďařskému 
průmyslu. Plní příkazy vlády Ruské federace.

Podílela se na vývoji projektu černomořské flotily „Vasilij Bykov“. Tento „projekt 
22 160“ zahrnoval výrobu hlídkových lodí v Loděnici Zelenodolsk, které použilo 
ruské námořnictvo během útočné války Ruska proti Ukrajině.

Skupina FORSS tedy nese odpovědnost za poskytování materiální podpory pro 
činnosti, jež narušovaly nebo ohrožovaly územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny. Rovněž materiálně podporovala vládu Ruské federace 
odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a měla z vazby na tuto 
vládu prospěch.

110. All-Russia „Young Army“ 
Military Patriotic Social 
Movement

(Всероссийское военно- 
патриотическое общественное 
движение „Юнармия“)

také známa jako Yunarmiya

(Юнармия)

Adresa: 1. Krasnokursantskij projezd,  
1/4, budova 1, Moskva, Ruská federace, 
111033

Tel. +7 (495) 106-75-75

Internetová stránka: https://yunarmy. 
ru/

Email: info@yunarmy.ru

Všeruské vojensko-vlastenecké společenské hnutí Junarmija (Yunarmiya) je ruská 
paramilitární organizace. Junarmija a její členové podporovali útočnou válku 
Ruska proti Ukrajině a v souvislosti s touto válkou šířili ruskou propagandu. 
Junarmija užívala vojenský symbol „Z“, jejž ruská propaganda používá na 
podporu ruské invaze na Ukrajinu.

S podporou ministerstev obrany a školství Ruské federace zorganizovala Junarmija 
kampaň, při níž dostali školáci za úkol napsat dopisy ruským vojákům, kteří se 
podílejí na ruské invazi na Ukrajinu. Kromě toho shromažďovala dary pro vojáky, 
kteří v této válce bojují. Uspořádala také letní tábory pro děti na území protiprávně 
anektovaného Krymského poloostrova.

Nese tedy odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu 
a bezpečnost na Ukrajině, a tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.““

.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/37  

http://www.forss.ru/eng
http://www.forss.ru/eng
mailto:info@forss-marine.ru
https://yunarmy.ru/
https://yunarmy.ru/
mailto:info@yunarmy.ru


Oprava rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1272 ze dne 21. července 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

(Úřední věstník Evropské unie L 193 ze dne 21. července 2022) 

Příloha se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA

Na seznam osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují tyto osoby a subjekty:

Osoby

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

„1182. Adam Sultanovich 
DELIMKHANOV

(Адам Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Datum narození: 25.9.1969

Místo narození: Běnoj, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Od 19. září 2021 poslanec Státní dumy Ruské federace, první místopředseda 
Výboru pro bezpečnost a boj proti korupci.

Odpovědný za rozmísťování čečenských sil v oblasti Donbasu od března 2022 a za 
velení při obléhání města Mariupol v březnu 2022. Od počátku útočné války 
Ruska proti Ukrajině se osobně podílel na přípravě útoků. Za tyto činy mu bylo 
dne 26. dubna 2022 uděleno výnosem prezidenta Ruské federace státní 
vyznamenání „Hrdina Ruské federace“.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

1183. Sharip Sultanovich 
DELIMKHANOV

(Шaрип Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Datum narození: 23.4.1980

Místo narození: Džalka, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Velitel čečenské odnože Národní gardy Ruské federace.

Odpovědný za velení čečenským silám během útočné války Ruska proti Ukrajině, 
mimo jiné v oblasti Kyjeva a Donbasu.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

1184. Alibek Sultanovich 
DELIMKHANOV

(Алибек Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Datum narození: 16.10.1974

Místo narození: Džalka, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Zástupce velitele čečenské odnože Národní gardy Ruské federace.

Odpovědný za velení čečenským silám během útočné války Ruska proti Ukrajině, 
mimo jiné v oblasti Kyjeva a Donbasu.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/38 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1185. Viktor Nikolayevich 
STRIGUNOV

(Виктор Николаевич 
СТРИГУНОВ)

Datum narození: 27.10.1958

Místo narození: Dubovoje, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

První náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace 
(Rosgvardija) – vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Viktor Strigunov tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo 
politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1186. Oleg Anatolyevich PLOKHOI

(Олег Анатольевич ПЛОХОЙ)

Datum narození: 4.12.1968

Místo narození: Kyjev, Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Státní tajemník, náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace 
(Rosgvardija) – vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Oleg Plochoj tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině nebo které brání působení 
mezinárodních organizací na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje 
nebo je provádí.

1187. Yuriy Viktorovich YASHIN

(Юрий Викторович ЯШИН)

Datum narození: 11.3.1967

Místo narození: Mednogorsk, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náčelník Generálního štábu vojsk Národní gardy Ruské federace, náměstek ředitele 
Federální služby vojsk Národní gardy Ruské federace – vrchní velitel vojsk Národní 
gardy Ruské federace.

Jednotky Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) byly vyslány do oblastí pod 
kontrolou ruských orgánů, jako jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části 
Mariupolu, aby potlačily protesty místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na 
zabíjení, znásilňování a mučení civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. 
Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali proukrajinské občany a zavedli správu 
vykonávanou vojenskou policií.

Jurij Jašin tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/39  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1188. Igor Anatolyevich ILYASH

(Игорь Анатольевич ИЛЬЯШ)

Datum narození: 5.10.1967

Místo narození: Oděsa, Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Igor Iljaš tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, které 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí.

1189. Sergei Anatolyevich LEBEDEV

(Сергей Анатольевич ЛЕБЕДЕВ)

Datum narození: 10.1.1966

Místo narození: Astrachaň, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Sergej Lebeděv tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí.

1190. Alexey Mikhailovich 
KUZMENKOV

(Алексей Михайлович 
КУЗЬМЕНКОВ)

Datum narození: 10.6.1971

Místo narození: Horlivka, Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Alexej Kuzmenkov tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo 
politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
nebo politiky podporuje nebo je provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/40 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1191. Alexey Stepanovich 
BEZZUBIKOV

(Алексей Степанович 
БЕЗЗУБИКОВ)

Datum narození: 5.7.1965

Místo narození: Moskva, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Náměstek ředitele Federální služby Národní gardy Ruské federace (Rosgvardija) – 
vrchní velitel jednotek Rosgvardija.

Jednotky Rosgvardija byly vyslány do oblastí pod kontrolou ruských orgánů, jako 
jsou Cherson, Heničesk, Berďansk a některé části Mariupolu, aby potlačily protesty 
místního obyvatelstva. Rovněž se podílely na zabíjení, znásilňování a mučení 
civilních obyvatel v ukrajinské obci Buča. Příslušníci jednotek Rosgvardija zatýkali 
proukrajinské občany a zavedli správu vykonávanou vojenskou policií.

Alexej Bezzubikov tedy z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo 
politiky, které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1192. Yevgeniy Vitalievich BALITSKIY

(v ruštině: Евгений Витальевич 
БАЛИЦКИЙ)

(také znám jako Yevhen 
Vitaliiovych BALYTSKYI)

v ukrajinštině: Євген Вiталiйович 
БАЛИЦЬКИЙ)

Datum narození: 10.12.1969

Místo narození: Melitopol, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Jevgenij Balyckyj spolupracoval s ruskými orgány v ukrajinském městě Melitopol. 
Po únosu legitimně zvoleného starosty podpořil jmenování Halyny Danilčenkové 
starostkou Melitopolu.

Dne 9. dubna 2022 byl Jevgenij Balyckyj ruskými orgány jmenován do funkce tzv. 
guvernéra Záporožské oblasti Ukrajiny. Vyjadřuje se pro připojení Záporožské 
oblasti k Ruské federaci.

Z titulu své funkce a prostřednictvím své činnosti tedy nese odpovědnost za 
činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1193. Konstantin Vladimirovich 
IVASHCHENKO

(v ruštině: Константин 
Владимирович ИВАЩЕНКО)

v ukrajinštině: Костянтин 
Володимирович IВАЩЕНКО)

Datum narození: 3.10.1963

Místo narození: Mariupol, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Poté, co ruské ozbrojené síly obsadily město Mariupol, byl Konstantin Ivaščenko 
dne 6. dubna 2022 tzv. „nejvyšším představitelem Doněcké lidové republiky“ 
Denisem Pušilinem jmenován starostou Mariupolu.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1194. Aleksandr Yurievych KOBETS

(v ruštině Александр Юрьевич 
КОБЕЦ)

Oleksandr Yuriyovych KOBETS

(v ukrajinštině: Олександр 
Юрiйович КОБЕЦЬ)

Datum narození: 27.9.1959

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Od 26. dubna 2022 zastává funkci tzv. starosty města Cherson, do níž byl dosazen 
ruskými orgány.

Z titulu své funkce tak podporuje a prosazuje politiky narušující územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/41  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1195. Vladimir Valeryevich ROGOV

(v ruštině: Владимир Валерьевич 
РОГОВ)

Volodimir Valeryovich ROGOV

(v ukrajinštině: Володимир 
Валерiйович РОГОВ)

Datum narození: 1.12.1976

Místo narození: Záporoží, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Tzv. zástupce hlavní rady vojensko-civilní správy Záporožské oblasti. Vystupuje 
proti ukrajinským orgánům a vyjadřuje se ve prospěch toho, aby se Záporožská 
oblast stala součástí Ruské federace. Usnadňuje rovněž vydávání ruských pasů ve 
městě Melitopol.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1196. Alexander Fedorovich 
SAULENKO

(v ruštině: Александр 
Федорович САУЛЕНКО)

Oleksandr Fedorovich 
SAULENKO

(v ukrajinštině: Олександр 
Федорович САУЛЕНКО)

Datum narození: 9.5.1962

Místo narození: Novopetrivka, Ukrajina

Státní příslušnost: ukrajinská

Pohlaví: muž

Tzv. nejvyšší představitel prozatímní správy města Berďansk a Berďanské oblasti. 
Zasazuje se o to, aby kontrola nad Berďanskou oblastí a jeho správa přešla 
z Ukrajiny na Ruskou federaci.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1197. Andrei Vladimirovich 
SHEVCHIK

(v ruštině: Андрей 
Владимирович ШЕВЧИК)

Datum narození: 17.6.1973

Místo narození: Železnogorsk (dříve 
Krasnojarsk-26), Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Tzv. starosta města Enerhodar. Organizačně zajišťoval vytvoření „rady pro 
samosprávu města“ Enerhodar dne 27. března 2022, která nemá podporu 
ukrajinských orgánů.

Z titulu své funkce nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost Ukrajiny, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1198. Oleg KRYUCHKOV

(Олег КРЮЧКОВ)

Pohlaví: muž Oleg Krjuškov je mluvčím ruské okupační správy na Krymu a poradcem 
nejvyššího představitele Krymu. Ve svých veřejných vyjádřeních potvrdil krádež 
obilí patřícího ukrajinskému státu a ukrajinským zemědělcům na územích 
okupovaných Ruskem, potvrdil rusifikaci ukrajinských škol na okupovaných 
územích a uvedl, že Rusko má v úmyslu anektovat okupovaná území na jihu 
Ukrajiny.

Nese tedy odpovědnost za činnosti a politiky, které narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na Ukrajině, 
a podporuje je.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/42 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1199. Sergei Borissovich KOROLEV

(Сергей Борисович КОРОЛЕВ)

Datum narození: 9.11.1952 nebo 
25.7.1952

Pohlaví: muž

Sergej Borisovič Korolev je od února 2021 prvním náměstkem ředitele Ruské 
zpravodajské služby (FSB). Podle dostupných informací má úzké vazby na ředitele 
FSB Alexandra Bortnikova a na podnikatele Arkadije Rotenberga a Borise 
Rotenberga. Je označován za potenciálního nástupce Bortnikova ve funkci ředitele 
FSB. Je kariérním úředníkem FSB, pro niž pracuje od počátku 21. století, a dříve 
zastával funkci ředitele Ekonomické bezpečnostní služby FSB. V 2021 mu 
Vladimir Putin udělil hodnost armádního generála, což je typická odměna pro 
vyšší funkce. Podporuje tak ruské činitele s rozhodovací pravomocí odpovědné za 
anexi Krymu nebo za destabilizaci východní Ukrajiny a má z vazby na tyto činitele 
prospěch.

FSB je jednou ze zpravodajských služeb, které Vladimiru Putinovi poskytovaly 
zpravodajské informace před zahájením ruské agrese vůči Ukrajině dne 24. února 
2022. Sergej Borisovič Korolev je tedy odpovědný za činnosti narušující 
a ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1200. Stanislav Sergeyevich 
CHEMEZOV

(Станислав Сергеевич ЧЕМЕЗОВ)

Datum narození: 1973

Místo narození: Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Stanislav Sergejevič Čemezov je synem Sergeje Čemezova, člena Nejvyšší rady 
strany Jednotné Rusko a předsedy koncernu Rostec, což je největší ruská státem 
kontrolovaná obranná a průmyslová korporace. Stanislav Čemezov vlastnil 
offshorovou společnost Erlinglow Ltd, která profitovala z výstavby celostátní 
informační superdálnice – na bázi technologie optického vlákna – v hodnotě 550 
milionů dolarů, kterou zajišťoval koncern Rostec. Kromě toho spoluvlastní různé 
offshorové společnosti s dcerou Nikolaje Tokareva Majou Bolotovovou, mimo jiné 
společnost Irvin-2, která získala zakázky v hodnotě 8 miliard rublů. Jako 
protislužbu povolila rodina Tokarevových rodině Čemezovových snížit rozpočet 
společnosti Transněfť. Stanislav Čemezov dále vlastní společnost Nezávislá 
pojišťovací skupina (Independent Insurance Group), která spravuje významné 
pojistné smlouvy v oblasti obrany, mimo jiné pro koncern Rostec působící 
v oblasti obrany, jehož generálním ředitelem je jeho otec Sergej Čemezov. Stanislav 
Čemezov je tedy fyzickou osobou spojenou s osobou zařazenou na seznam.

1201. Maiya Nikolaevna BOLOTOVA 
(roz. TOKAREVA)

také známa jako Maiya/Mayya/ 
Maija/Maja Nikolaevna

BOLOTOVA

(Майя Николаевна БОЛОТОВА 
(ТОКАРЕВА)

Datum narození: 18.1.1975

Místo narození: Karaganda, Kazachstán

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Maja Bolotova (roz. Tokareva) je dcerou Nikolaje Tokareva, generálního ředitele 
významné ruské ropné a plynárenské společnosti Transněfť. Maja Bolotova a její 
bývalý manžel Andrej Bolotov vlastní v Moskvě, Lotyšsku a Chorvatsku luxusní 
nemovitosti, jejichž hodnota přesahuje 50 milionů dolarů a které lze spojit 
s Nikolajem Tokarevem. Maja Bolotova má rovněž vazby na společnost Ronin, 
která spravuje penzijní fond společnosti Transněfť. Když žádala o kyperské 
občanství, uvedla jako svou adresu adresu společnosti Ronin. Maja Bolotova 
kromě toho získala státní zakázky v hodnotě 8 miliard rublů prostřednictvím 
společnosti Irvin-2, kterou spoluvlastní se Stanislavem Čemezovem, synem 
generálního ředitele společnosti Rostec Sergeje Čemezova. Maja Bolotova je tedy 
fyzickou osobou spojenou s osobami uvedenými na seznamu, totiž se svým otcem 
Nikolajem Tokarevem a se Stanislavem Čemezovem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/43  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1202. Pavel EZOUBOV

(Павел EЗУБОВ)

Datum narození: srpen 1975

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Pavel Ezoubov je bratrancem Olega Děripasky, vlastníka ruského průmyslového 
konglomerátu Russian Machines, jehož součástí je společnost Military Industrial 
Company, která je významným dodavatelem zbraní a vojenského vybavení 
ruským ozbrojeným silám. Oleg Děripaska na svého bratrance Pavla Ezoubova 
převedl rozsáhlý majetek, mimo jiné několik nemovitostí ve Francii 
prostřednictvím holdingové společnosti vlastněné Ezoubovem, hotel v rakouském 
Lechu prostřednictvím ruské holdingové společností Gost Hotel Management LLC 
vlastněné Ezoubovem a rovněž na Ezoubova převedl správu společnosti Terra 
Limited. Ezoubov dále kontroluje společnost Hestia International LLC, která vlastní 
vilu ve Washingtonu DC, spojenou s Olegem Děripaskou. Pavel Ezoubov je tedy 
fyzickou osobou spojenou s osobou zařazenou na seznam, která nese 
odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost na 
Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1203. Alexander Sergeyevich 
ZALDOSTANOV

(Александр Сергеевич 
ЗАЛДОСТАНОВ)

také znám jako „Chirurg“ 
(Хирург)

Datum narození: 19.1.1963

Místo narození: Kropyvnytskyi, Krym, 
Ukrajina

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexander Zaldostanov je vedoucím představitelem a zakladatelem 
nacionalistického motorkářského klubu Noční vlci MC. Vzhledem ke své pozici 
vedoucího představitele organizace Noční vlci MC je Zaldostanov, který má úzké 
vazby na ruského prezidenta Vladmira Putina, známou veřejnou postavou 
a jedním z klíčových podporovatelů ruské vlády, který aktivně podporuje ruskou 
státní propagandu tím, že veřejně popírá právo Ukrajiny na státní suverenitu, 
vyzývá k „denacifikaci“ a k „deukrajinizaci“ této země a prosazuje myšlenku, že by 
Ukrajina měla být integrální součástí Ruska. Jakožto vedoucí představitel 
organizace Noční vlci MC je Zaldostanov dále odpovědný za kroky a činnosti této 
skupiny, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny. Zaldostanov je vedoucím představitelem organizace Noční vlci MC, která 
je odpovědná za materiální podporu činností, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Je tedy fyzickou osobou, která nese 
odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na 
Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje a provádí je.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/44 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1204. Andrey BOBROVSKIY

(Андрей БОБРОВСКИЙ)

Datum narození: 5.1.1982

Místo narození: Minsk, Bělorusko

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Andrej Bobrovskij je členem nacionalistického motorkářského klubu Noční vlci 
MC a vedoucím představitelem jeho pobočky nazvané „Cesta k vítězství“. V rámci 
své pozice vedoucího představitele pobočky „Cesta k vítězství“ Bobrovskij 
uspořádal několik srazů Nočních vlků, které se konaly v Berlíně, Polsku a Rusku. 
Od útoku Ruska na Ukrajinu v únoru 2022 mají tyto srazy za účel aktivně 
podporovat válku Ruska proti Ukrajině, veřejně popírat právo Ukrajiny na státní 
suverenitu, vyzývat k „denacifikaci“ této země a prosazovat myšlenku, že Ukrajina 
by měla být integrální součástí Ruska. Bobrovskij proto aktivně a veřejně 
podporuje ruskou státní propagandu. Je členem organizace Noční vlci MC, která je 
odpovědná za materiální podporu činností, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Je tedy fyzickou osobou, která nese 
odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na 
Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje a provádí je.

1205. Jozef HAMBÁLEK

také znám jako Josef 
HAMBÁLEK

(Йозеф ХАМБАЛЕК)

Datum narození: 14.3.1972

Státní příslušnost: slovenská

Pohlaví: muž

Jozef Hambálek je předsedou evropské odnože nacionalistického motorkářského 
klubu Noční vlci MC, která má sídlo na Slovensku. Hambálek, který může mít 
kontakty s ruským prezidentem Vladimirem Putinem a dalšími představiteli ruské 
vlády, je veřejně znám tím, že na bývalé vojenské základně na Slovensku vybudoval 
evropské ústředí organizace Noční vlci MC, pro něž použil vyřazené vojenské 
vybavení včetně tanků. Jeho pokračující aktivity, mezi něž údajně patří i to, že 
v prostorech svých nemovitostí provádí výcvik členů organizace Noční vlci 
k aktivnímu boji na Ukrajině a aktivně podporuje proruskou propagandu v Evropě, 
mohou být považovány za bezpečnostní hrozbu pro Ukrajinu a EU. Jozef Hambálek 
je tedy fyzickou osobou, která materiálně nebo finančně podporuje činnosti, jež 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1206. Alexei WEITZ

také znám jako Alexei VAYTS

také znám jako Aleksey 
Yevgenevich VEITZ

(Алексей ВАЙЦ)

Datum narození: 7.10.1965

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexej Weitz je členem a duchovním vůdcem nacionalistického motorkářského 
klubu Noční vlci MC s úzkými osobními vazbami na vůdce této organizace 
Alexandera Zaldostanova. Je odpovědný za to, že organizaci Noční vlci MC propojil 
s ruskou ortodoxní církví a utváří světonázor vedoucích představitelů této 
organizace. Dříve působil jako tiskový mluvčí organizace Noční vlci MC a plní 
reprezentativní úkoly, které mimo jiné zahrnují přednášky pro studenty vysokých 
škol a proslovy na srazech organizace Noční vlci. Je rovněž jedním z odborníků 
v Radě pro mezietnické vztahy spadající pod ruského prezidenta, která veřejně 
podpořila válku Ruska proti Ukrajině a porušování mezinárodního práva a je 
odpovědná za formulování oficiálního konceptu „ruského národa“. Vzhledem ke 
svým aktivitám pro organizaci Noční vlci MC a pro Radu pro mezietnické vztahy je 
Weitz jednou z klíčových postav ruské státní propagandy. Je členem organizace 
Noční vlci MC, která je odpovědná za materiální podporu činností, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Je tedy fyzickou 
osobou, která nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu 
a bezpečnost na Ukrajině, tyto činnosti nebo politiky podporuje a provádí je.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/45  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1207. Andrey Removich BELOUSOV

také znám jako Andrei 
Removich BELOUSOV

(Андрей Рэмович БЕЛОУСОВ)

Datum narození: 17.3.1959

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Andrej Removič Belousov je prvním místopředsedou vlády Ruské federace a je 
považován za dlouholetého člena nejužšího okruhu osob okolo Vladimira Putina. 
Je vlivnou postavou ve vládě Ruské federace. Belousov provádí hospodářskou 
politiku ruské vlády a je odpovědný za hospodářský růst Ruska a stabilizaci 
ruských trhů. Dne 25. února 2022 se zúčastnil setkání v Kremlu a požádal 
přítomné oligarchy, aby nadále spolupracovali s bankami, na něž se vztahují 
sankce. V březnu 2022 Belousov oznámil, že soudy budou na zahraniční 
společnosti, které v Rusku ukončí činnost a propustí zaměstnance, nahlížet jako na 
společnosti, jež se dopustily úmyslného bankrotu, tedy úkonu, který je podle 
ruského insolvenčního práva spojen se správní a případně trestní odpovědností. 
Podporoval anexi Krymu v roce 2014.

Nese proto odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost 
na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je provádí.

1208. Yury Yakovlevich CHAIKA

také znám jako Yury 
Yakovlevich CHAYKA; Yuri 
Yakovlevich CHAIKA

(Юрий Яковлевич ЧАЙКА)

Datum narození: 21.5.1951

Místo narození: Nikolajevsk na Amuru, 
Chabarovský kraj, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Jakovlevič Čajka je nestálým členem Bezpečnostní rady Ruské federace 
a zplnomocněným zástupcem prezidenta Ruské federace pro Severokavkazský 
federální okruh. Je přímo zapojen do řízení a provádění agresivní zahraniční 
politiky Ruska.

V dubnu 2022 Jurij Čajka udílel státní vyznamenání příslušníkům ozbrojených sil, 
kteří se vyznamenali během tzv. „zvláštní operace za účelem denacifikace 
Ukrajiny“. Na setkání s uprchlíky z tzv. Doněcké lidové republiky konaném dne 
17. března 2022 v Pjatigorsku obhajoval válku Ruska proti Ukrajině a tvrdil, že 
ukrajinské orgány páchají na Ukrajině genocidu.

Jurij Čajka je již řadu let jedním z nejbližších spolupracovníků Vladimira Putina 
a poslušným služebníkem vládnoucího režimu. Jurij Čajka a jeho rodina mají ze 
své úzké spolupráce s Putinovým režimem osobní prospěch.

Jurij Čajka proto nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.

1209. Alexander Anatolievich 
MAKSIMTSEV

(Александр Анатольевич 
МАКСИМЦЕВ)

Datum narození: 20.8.1963

Místo narození: Tokmak, Kyrgyzská 
SSR, bývalý SSSR (nyní Kyrgyzstán)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexandr Maksimcev je jedním z ruských vojenských vůdců a zástupcem vrchního 
velitele Ruských leteckých sil pro vojensko-politickou činnost. Ruské letecké síly 
útočí na vojenské i civilní cíle na Ukrajině. Alexandr Maksimcev je zástupcem 
vrchního velitele, a nese tak odpovědnost za akce této jednotky. Nese tedy 
odpovědnost za činnosti, které narušují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na Ukrajině, nebo tyto činnosti 
podporuje a provádí.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/46 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1210. Maria Alexeyevna LVOVA- 
BELOVA

(Мария Алексеевна ЛЬВОВА- 
БЕЛОВА)

Datum narození: 25.10.1984

Místo narození: Penza, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Maria Alexejevna Lvova-Belová je prezidentskou komisařkou pro práva dítěte 
a dala podnět ke zjednodušení řízení o udělení státního občanství osiřelým dětem 
na Ukrajině. Je jednou z osob, které jsou nejvíce zapojeny do nezákonného 
přepravování ukrajinských dětí do Ruska a jejich adopce ruskými rodinami. 
Činnost Marie Alexejevny Lvovy-Belové porušuje práva ukrajinských dětí 
a ukrajinské právo a správní řád, nese proto odpovědnost za činnosti a politiky, 
které narušují svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na 
Ukrajině, nebo tyto činnosti a politiky podporuje nebo je provádí.

1211. Yuri Nikolaevich GREKHOV

(Юрий Николаевич ГРЕХОВ)

Datum narození: 15.10.1962

Místo narození: Gorkij, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Nikolajevič Grechov je ruským vojenským velitelem, generálplukovník 
a zástupce vrchního velitele Ruských leteckých sil. Ruské letecké síly útočí na 
vojenské i civilní cíle na Ukrajině. Jako zástupce vrchního velitele Ruských 
leteckých sil velí jednotkám protivzdušné a protiraketové obrany, nese proto 
odpovědnost za podporu a provádění činností, které narušují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu a bezpečnost na Ukrajině.

1212. Zabit Sabirovich KHEIRBEKOV

(Забит Сабирович ХЕИРБЕКОВ)

Datum narození: 5.6.1968

Místo narození: Kusarská oblast, 
Ázerbájdžánská SSR, bývalý SSSR (nyní 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Zabit Cheirbekov je generálporučík Ruských leteckých sil a zástupce vrchního 
velitele Ruských leteckých sil pro logistiku. Ruské letecké síly útočí na vojenské 
i civilní cíle na Ukrajině. Zabit Cheirbekov tedy nese odpovědnost za činnosti, které 
narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a stabilitu 
a bezpečnost na Ukrajině, a tyto činnosti podporuje a provádí.

1213. Andrey Anatolyevich 
KOZITSYN

(Андрей Анатольевич 
КОЗИЦЫН)

Datum narození: 9.6.1960

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Andrej Anatoljevič Kozicyn je jedním z předních ruských podnikatelů. 
Spoluzakladatel a generální ředitel společnosti Ural Mining Metallurgical Company  
(UMMC/UGMK), která je jedním z nejdůležitějších ruských producentů hlavních 
komodit (vč. mědi, zinku, uhlí, zlata a stříbra). Je proto jedním z předních 
podnikatelů působících v hospodářských odvětvích, která poskytují značné zdroje 
příjmů vládě Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a za destabilizaci 
Ukrajiny.

1214. Sergey Semyonovich 
SOBYANIN

(Сергей Семёнович СОБЯНИН)

Datum narození: 21.6.1958

Místo narození: Njaksimvol, bývalý 
SSSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Sergej Semjonovič Sobjanin je starosta Moskvy a má úzké vazby na Vladimira 
Putina. V letech 2005–2008 byl vedoucím prezidentské kanceláře a v druhé vládě 
Vladimira Putina v letech 2008–2010 vykonával funkci místopředsedy vlády 
Ruska. Je členem Bezpečnostní rady. Dne 1. března 2022 Sobjanin varoval, že 
bude zabráněno veškerým pokusům o pouliční protesty v Moskvě a výzvám k nim 
ze strany „provokatérů“. Na politickém mítinku „za svět bez nacismu“ dne 
18. března 2022 vyjádřil výslovnou podporu „zvláštní vojenské operaci“ na 
Ukrajině. Podporuje tedy nebo provádí činnosti nebo politiky, které narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či 
bezpečnost na Ukrajině.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/47  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1215. Aleksey Vladimirovich 
DENISENKO

(Алексей Владимирович 
ДЕНИСЕНКО)

Datum narození: 9.6.1978

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexej Vladimirovič Děnisenko je členem zákonodárného shromáždění 
Čeljabinské oblasti, členem předsednictva oblastní politické rady, předsedou 
Výboru pro politiku v oblasti výstavby, bydlení a veřejné služby zákonodárného 
shromáždění a vedoucím oddělení pro spolupráci s veřejnými sdruženími a práci 
s mládeží v rámci čeljabinské oblastní kanceláře Jednotného Ruska. Dále je členem 
prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko a otevřeně ospravedlňuje, obhajuje 
a podporuje rozhodnutí prezidenta Putina uznat Doněckou lidovkou republiku 
a Luhanskou lidovou republiku jako nezávislé státy, jakož i zvláštní vojenskou 
operaci, která je podle jeho slov operací k prosazování míru. Alexej Děnisenko je 
odpovědný za podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských 
dezinformací a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu 
získat domácí podporu v Rusku pro válku na Ukrajině. Jako takový nese 
odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1216. Alexander Nikolaevich BELSKYI

(Александр Николаевич 
БЕЛЬСКИЙ)

Datum narození: 16.7.1975

Místo narození: Leningrad, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexandr Bělskij je od 29. září 2021 předsedou zákonodárného shromáždění 
města Petrohradu jako člen prokremelské politické strany Jednotné Rusko. 
Zákonodárné shromáždění je nejvyšší a jediný zákonodárný orgán státní moci 
v Petrohradě. Toto shromáždění je zřízeno federálním zákonem, jímž se také řídí, 
a úzce spolupracuje s petrohradským gubernátorem.

Alexandr Bělskij je jakožto předseda zákonodárného shromáždění jeho nejvýše 
postaveným členem. Je tedy významným politikem v rámci Petrohradu i mimo něj. 
V období 2020–2021 působil Bělskij ve funkci zástupce petrohradského 
gubernátora. V této funkci byl odpovědný za politiku v oblasti mládeže. Alexandr 
Bělskij i nadále pracuje s dětmi a snaží se vštěpovat jim prorežimní názory.

Alexandr Bělskij je aktivním uživatelem řady účtů na sociálních sítích Telegram 
a VKontakte a zveřejňuje články ve stranických médiích Jednotného Ruska. 
Opakovaně využil svých účtů na platformách sociálních sítí k ospravedlňování 
války Ruska na Ukrajině a k její podpoře a poblahopřál Krymu a Sevastopolu 
k jejich „znovusjednocení“ s Ruskem.

Alexandr Bělskij je odpovědný za podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření 
proruských dezinformací a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož 
i za snahu získat domácí podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový 
nese odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/48 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1217. Alexander Valentinovich 
ISHCHENKO

(Александр Валентинович 
ИЩЕНКО)

Datum narození: 9.3.1970

Místo narození: Rostov na Donu, bývalý 
SSSR, nyní Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexandr Iščenko je předsedou zákonodárného shromáždění Rostovské oblasti 
a tajemníkem rostovské oblastní kanceláře prokremelské vládní strany Jednotné 
Rusko (obě tyto funkce vykonává od roku 2016).

Alexandr Iščenko je velice aktivní na úrovni mládežnických organizací, například 
Rostovského parlamentu mládeže a oblastní politicko-vojenské mládežnické 
organizace „Mladá garda“. Jakožto předseda zákonodárného shromáždění je 
veřejným činitelem a často vystupuje v místním i celostátním televizním vysílání, 
ve zprávách a na veřejných akcích.

Ve veřejných rozhovorech a příspěvcích na sociálních sítích Alexandr Iščenko 
podporuje rozhodnutí prezidenta Putina uznat separatistickou Luhanskou lidovou 
republiku a Doněckou lidovou republiku a šíří propagandistické zprávy režimu.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Alexandr Iščenko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

1218. Mikhail Vladimirovich STRUK

(Михаил Владимирович СТРУК)

Datum narození: 26.10.1977

Místo narození: Novyj Rogačik, 
Volgogradská oblast, bývalý SSSR (nyní 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Michail Struk je od roku 2017 členem zákonodárného shromáždění Volgogradské 
oblasti (regionu). Je také členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Na svém účtu v rámci platformy sociální sítě VKontakte a ve svých prohlášeních 
zveřejněných v místním tisku se z pozice poslance zákonodárného shromáždění 
Volgogradské oblasti opakovaně vyjádřil ve prospěch invaze Ruska na Ukrajinu 
a označil Ukrajince za nacisty. Michail Struk vyjadřuje podporu ruským vojákům, 
kteří válčí na Ukrajině.

Vzhledem ke svému politickému vlivu a vlivnému postavení v pozici generálního 
ředitele ZAO Volzhskaya Poultry Farm je Michail Struk odpovědný za podněcování 
nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací a propagandy v souvislosti 
s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí podporu v Rusku pro válku 
proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za podporu činností nebo politik 
narušujících územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/49  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1219. Nikolay Nikolaevich 
ZABOLOTNEV

(Николай Николаевич 
ЗАБОЛОТНЕВ)

Datum narození: 30.1.1992

Místo narození: Čujská oblast, severní 
část Kyrgyzské republiky

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Nikolaj Zabolotněv je vedoucím představitelem oblastního výkonného výboru 
chantymansijské oblastní kanceláře prokremelské vládní strany Jednotné Rusko.

Je také bývalým předsedou oblastní dumy mládeže (mládežnického parlamentu), 
která spolupracuje s mládežnickými parlamenty samozvané Lidové republiky 
Luhansk a Lidové republiky Doněck. Nikolaj Zabolotněv se pravidelně účastní 
zasedání, fór a akcí dumy mládeže chantymansijské oblasti. Vystoupil v rámci 
programu charitativního koncertu pořádaného dne 1. dubna 2022 za účelem 
finanční sbírky na podporu ruských humanitárních operací na Donbase.

V regionálním televizním vysílání opakovaně vyjádřil podporu „zvláštní operaci“.

Nikolaj Zabolotněv je velice aktivní na platformách sociálních sítí, které využívá 
k vyjádření podpory prezidentu Putinovi a vojenské operaci, ke zdůrazňování 
skutečnosti, že obyvatelé Lidové republiky Luhansk a Lidové republiky Doněck 
stojí za Ruskem, k šíření tvrzení o genocidě v Donbaské oblasti a k prohlášením 
o tom, že ukrajinské síly musí být zcela zničeny.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Nikolaj Zabolotněv odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

1220. Nikolay Timofeevich 
VELIKDAN

(Николай Тимофеевич 
ВЕЛИКДАНЬ)

Datum narození: 6. 3. 1956

Místo narození: Sovětskoje Runo, 
Ipatovský okres, Stavropolský kraj, 
bývalý SSSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Nikolaj Velikdan je předsedou Stavropolské oblastní dumy od 30. září 2021. Je 
členem Stavropolské oblastní dumy od 19. září 2021 a prvním místopředsedou 
vlády Stavropolského kraje. Je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné 
Rusko a členem předsednictva oblastní politické rady této strany.

Ve svých prohlášeních na ruských regionálních zpravodajských webech Bez 
Formata a Stapravda veřejně podpořil a prosazoval invazi na Ukrajinu šířením 
propagandy ohledně ruské invaze a šířením zkresleného obrazu o situaci na 
Ukrajině. Podporuje účast na „zvláštní operaci“. Jako jeden z nejvýše postavených 
úředníků a předseda Stavropolské oblastní dumy má značný vliv.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Nikolaj Velikdan odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat pro válku 
proti Ukrajině domácí podporu v Rusku. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/50 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1221. Dmitry Vladimirovich KHOLIN

(Дмитрий Владимирович 
ХОЛИН)

Datum narození: 25.9.1977

Místo narození: Kujbyšev, bývalý SSSR 
(nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Cholin je poslancem Provinční dumy Samary, v níž zastává funkci předsedy 
Výboru pro právní předpisy. V letech 2020 až 2021 byl nejvyšším představitelem 
výkonného výboru samarské oblastní kanceláře prokremelské vládnoucí strany 
„Jednotné Rusko“. Rovněž je členem samarské oblastní kanceláře celoruské veřejné 
organizace „Bojové bratrstvo” (organizace pro veterány).

Jak prostřednictvím svých kanálů sociálních médií, tak prostřednictvím veřejných 
rozhovorů a přednášek Vladimirovič Cholin otevřeně ospravedlňuje, hájí 
a podporuje ruskou agresi vůči Ukrajině. Otevřeně se hlásí k tomu, že je 
neochvějným podporovatelem prezidenta Putina, a tudíž systematicky veřejně 
podněcuje k podpoře ruských vojenských operací.

Vladimirovič Cholin zejména sehrává klíčovou úlohu při šíření proruského 
narativu mezi mládeží a mladými vojenskými kadety. Proto je zodpovědný za 
šíření proruské propagandy a dezinformací ohledně války proti Ukrajině a sehrává 
aktivní roli při mobilizaci domácí podpory ruské vojenské kampani. Na základě 
této činnosti nese Vladimirovič Cholin odpovědnost za podporu činností nebo 
politik narušujících územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1222. Sergey Evgenievich TSIVILEV

(Сергей Евгеньевич ЦИВИЛЕВ)

Datum narození: 21. 9. 1961

Místo narození: Ždanov (Mariupol), 
bývalý SSSR (nyní Ukrajina)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Sergej Civilev je gubernátorem Kemerovské oblasti a dobře známou veřejnou osobou.

Svým veřejným vystupováním Sergej Civilev otevřeně ospravedlňuje, hájí 
a podporuje ruskou agresi vůči Ukrajině. Otevřeně se hlásí k tomu, že je 
neochvějným podporovatelem prezidenta Putina, a tudíž systematicky veřejně 
podněcuje k podpoře ruských vojenských operací.

S ohledem na jeho politický vliv je proto je zodpovědný za šíření proruské 
propagandy a dezinformací ohledně války proti Ukrajině a sehrává aktivní roli při 
mobilizaci domácí podpory ruské vojenské kampani. Sergej Civilev otevřeně 
podpořil rozhodnutí ruského prezidenta uznat nezávislost tzv. Luhanské 
republiky a Doněcké republiky. Na základě této činnosti nese Sergej Civilev 
odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

1223. Roman Alexandrovich GOVOR

(Роман Александрович ГOBOP)

Datum narození: 22.11.1982

Místo narození: Novokuzněck, 
Kemerovská oblast, bývalý SSSR (nyní 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Roman Govor je členem zákonodárného shromáždění Kemerovské oblasti – 
Kuzbas. Je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

V prohlášeních na Rutube a na svém účtu na platformě VKontakte Roman Govor 
veřejně podporuje rozhodnutí provést invazi na Ukrajinu. Rovněž aktivně 
podporuje propagandu režimu.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Roman Govor odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat pro válku 
proti Ukrajině domácí podporu v Rusku. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/51  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1224. Roman Sergeevich CHUYKO

(Роман Сергеевич ЧУЙКО)

Datum narození: 12. 5. 1983

Místo narození: Blagověščensk, bývalý 
SSSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Roman Čujko je nejvyšším představitelem oblastního výboru celoruské Lidové 
fronty a členem oblastního zákonodárného shromáždění v Tuymenské oblasti. 
Roman Čujko je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Jakožto nejvyšší představitel oblastního výkonného výboru ve své oblasti Roman 
Čujko na platformách sociálních médií, na regionálních televizních stanicích a na 
internetových stránkách informačních agentur opakovaně vyjadřuje podporu 
ruské invazi na Ukrajinu, šíří propagandistické zprávy a označuje ukrajinské 
orgány za nacistické.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Roman Čujko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat pro válku 
proti Ukrajině domácí podporu v Rusku. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

1225. Viktor Vladimirovich 
BABENKO

(Виктор Владимирович 
БАБЕНКО)

Datum narození: 14.10.1968

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Viktor Babenko je předsedou Sverdlovské oblastní rady podporovatelů strany 
„Jednotné Rusko“. Je také členem zákonodárného shromáždění Sverdlovské oblasti 
a zástupcem tajemníka sverdlovské oblastní kanceláře strany Jednotné Rusko. 
Viktor Babenko je ve Sverdlovské oblasti klíčovým regionálním politikem 
prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Od začátku ruské invaze v únoru 2022 Viktor Babenko aktivně vyjadřuje podporu 
této operaci na sociálních sítích, v psaných rozhovorech a v projevech na místních 
akcích. Vybízí obyvatele Sverdlovské oblasti, aby podporovali ruskou „zvláštní 
operaci proti nacionalismu a fašismu“.

Na většině fotografií je zachycen v tričku s písmenem „Z“, symbolem ruské invaze. 
Viktor Babenko též při různých příležitostech šířil propagandu a nepravdivé 
výroky o událostech dotčené vojenské operace.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Viktor Babenko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/52 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1226. Yury Alexandrovich 
BURLACHKO

(Юрий Александрович 
БУРЛАЧКО)

Datum narození: 8.6.1961

Místo narození: Omsk, bývalý SSSR, 
nyní Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Burlačko je od roku 2017 předsedou zákonodárného shromáždění 
Krasnodarského kraje a je nejvýše postaveným poslancem zákonodárného 
shromáždění Krasnodarského kraje. Jurij Burlačko je členem prokremelské 
vládnoucí strany Jednotné Rusko.

Jurij Burlačko v řadě rozhovorů šířil propagandu Kremlu ohledně Ukrajiny 
a vyjádřil podporu invazi Ruska na Ukrajině. Uvedl, že plně podporuje prezidenta 
v jeho snaze „očistit současnou Ukrajinu od nacismu“. Jurij Burlačko o sobě tvrdí, 
že sehrál aktivní roli ve volebních procesech na Krymu v roce 2014. Obdržel řadu 
medailí a ocenění, jako například „Ocenění prezidenta Ruské federace“ (v letech 
2004, 2014 a 2017), medaili „Za navrácení Krymu“ (2014) a medaili řádu „Za 
zásluhy vlasti“.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Jurij Burlačko odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině.

Jako takový nese odpovědnost za podporu činností nebo politik narušujících 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Má prospěch z vazeb na 
ruské činitele s rozhodovací pravomocí odpovědných za anexi Krymu a na vládu 
Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny.

1227. Yury Zimelevich 
KAMALTYNOV

(Юрий Зимелевич 
КАМАЛТЫНОВ)

Datum narození: 11.3.1957

Místo narození: Kazaň, Republika 
Tatarstán, bývalý SSSR (nyní Ruská 
federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jurij Kamaltynov je místopředsedou Státní rady Republiky Tatarstán. Dříve 
vykonával funkci místopředsedy vlády Republiky Tatarstán a zplnomocněného 
zástupce prezidenta Republiky Tatarstán ve Státní radě Republiky Tatarstán. Jurij 
Kamaltynov je členem prokremelské vládnoucí strany Jednotné Rusko.

V prohlášeních na lokálních a regionálních mediálních platformách Jurij 
Kamaltynov veřejně podporoval a prosazoval rozhodnutí provést invazi na 
Ukrajinu.

Vzhledem ke svému politickému vlivu je Jurij Kamaltynov odpovědný za 
podněcování nenávisti vůči Ukrajině, šíření proruských dezinformací 
a propagandy v souvislosti s probíhající válkou, jakož i za snahu získat domácí 
podporu v Rusku pro válku proti Ukrajině. Jako takový nese odpovědnost za 
podporu činností nebo politik narušujících územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/53  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

1228. Sergey Vitalyevich BEZRUKOV

(Сергей Витальевич БЕЗРУКОВ)

Datum narození: 18.10.1973

Místo narození: Moskva, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Sergej Bezrukov je ruský herec a politik. Na veřejnosti je jednou z tváří strany 
„Jednotné Rusko“ a předsedou projektu této strany „Kultura mé domoviny“. Šířil 
ruskou propagandu na podporu útočné války Ruska vůči Ukrajině. Podpořil invazi 
Ruska na Ukrajině během představení určených ruským vojákům, kteří byli 
zapojeni do této války, a dětem ze separatistických tzv. „lidových republik“ 
v Donbaské oblasti. Dále veřejně vyjádřil podporu protiprávní anexi Krymu 
a Sevastopolu Ruskou federací.

Nese tedy odpovědnost za aktivní podporu nebo provádění činností nebo politik, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na Ukrajině.

1229. Vladimir Lvovich MASHKOV

(Владимир Львович МАШКОВ)

Datum narození: 27.11.1963

Místo narození: Tula, Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Vladimir Maškov je ruský herec, režisér a scénárista, který aktivně podporoval 
útočnou válku Ruska vůči Ukrajině. Oficiálně schvaloval kandidaturu prezidenta 
Vladimíra Putina na znovuzvolení v roce 2018 a působil jako jeho zmocněnce pro 
volby. Byl jmenován členem prezidentské rady pro kulturu a umění. Podpořil 
rovněž protiprávní anexi Krymu a Sevastopolu i uznání tzv. separatistických 
lidových republik v Donbasu Ruskou federací.

Vystoupil během propagandistického shromáždění na podporu protiprávní anexe 
Krymu a války proti Ukrajině, které se konalo 18. března 2022 na stadionu Lužniki 
v Moskvě. Kromě toho umístil na průčelí divadla Olega Tabakova v Moskvě 
vojenský symbol „Z“, který používá ruská propaganda na podporu invaze Ruska 
na Ukrajině.

Nese tedy odpovědnost za aktivní podporu nebo provádění činností nebo politik, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na Ukrajině.“

Subjekty

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

„102. AVLITA Stevedoring Company Adresa: Prymorska ul. 2h, Sevastopol, 
Krym, Ukrajina

Společnost AVLITA Stevedoring poskytuje služby související s nakládáním obilí na 
lodě v krymském přístavu Sevastopol, který Rusko nezákonně anektovalo. 
Z různých zpráv je patrné, že uvedená společnost nakládala lodě obilím, které bylo 
ukradeno zemědělcům a ukrajinskému státu na ukrajinských územích, jež okupuje 
ruská armáda, anebo bylo nakoupeno od ukrajinských zemědělců pod nátlakem. 
Nese tedy odpovědnost za podporu nebo provádění činností nebo politik, jež 
narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/54 

4.8.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

103. Nightwolves MC

(Моторклуб „Ночные Волки“)

Adresa: Nižnyje Mnevniki, 110, Bike 
Centre, Moskva, Ruská federace

Typ subjektu: Motorkářský klub

Místo registrace: Ruská federace

Datum registrace: 1989

Noční vlci MC je nacionalistický motorkářský klub založený v Moskvě v roce 
1989, který má na celém světě přibližně 45 poboček, včetně poboček v mnoha 
členských státech Evropské unie. Noční vlci MC se aktivně zapojují do ruské 
vojenské agrese vůči Ukrajině tím, že veřejně podporují anexi Krymu v roce 2014 
a válku proti Ukrajině v roce 2022, aktivně šíří protiukrajinskou a proruskou 
propagandu a po anexi Krymu a válce Ruska proti Ukrajině v roce 2022 bojují 
společně s proruskými skupinami na Ukrajině a tyto skupiny podporují. Tento 
motorkářský klub je klíčovým podporovatelem ruské vlády, aktivně podporuje 
ruskou státní propagandu v Rusku, jakož i v Evropě a na západním Balkáně, 
veřejně popírá právo Ukrajiny na státnost a vyzývá k „denacifikaci“ 
a k „deukrajinizaci“ země, přičemž podporuje myšlenku, že by Ukrajina měla být 
nedílnou součástí Ruska.

Má rovněž úzké vazby na ruského prezidenta Vladimira Putina a ruskou vládu 
a v období let 2013 až 2015 získal státní finanční prostředky z Kremlu. Noční vlci 
MC jsou proto subjektem či orgánem, který materiálně podporuje činnosti 
narušující nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 
Je tedy subjektem, který nese odpovědnost za činnosti nebo politiky, jež narušují 
nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo 
stabilitu či bezpečnost na Ukrajině a tyto činnosti nebo politiky podporuje 
a provádí je.

104. The Alexander Gorchakov 
Public Diplomacy Fund

(Фонд общественной 
дипломатии Александра 
Горчакова)

Adresa: 10/1 Jakovoapostolskij 
pereulok, Moskva 105064, Ruská 
federace

Typ subjektu: Nevládní organizace

Místo registrace: Moskva

Datum registrace: únor 2010

Registrační číslo: 1107799026752

Fond Alexandera Gorčakova pro veřejnou diplomacii byl zřízen v roce 2010 
ruským prezidentem Dmitrijem Medveděvem. Zakladatelem tohoto fondu bylo 
ruské ministerstvo zahraničních věcí a ministr zahraničních věcí je předsedou 
správní rady. Ministerstvo financuje činnost Gorčakovova fondu, který naopak 
financuje analytická střediska a nevládní organizace zřízené a financované 
vládami.

Gorčakovovův fond je určen na podporu ruských krajanů v postsovětském 
prostoru v souladu s ideologickými cíli Kremlu. Projekty organizované 
Gorčakovovým fondem jsou důležitými prvky diskurzu ruské zahraniční politiky. 
V roce 2015 ukrajinská vláda uzavřela kancelář Gorčakovova fondu pro veřejnou 
diplomacii v Kyjevě kvůli protistátní propagandě.

Fond Alexandera Gorčakova pro veřejnou diplomacii je proto odpovědný za 
aktivní podporu vlády Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za 
destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/55  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

105. The Federal Agency for the 
Commonwealth of Independent 
States Affairs, Compatriots 
Living Abroad, and 
International Humanitarian 
Cooperation 
(Rossotrudničestvo)

(Федеральное агентство по делам 
Содружества Независимых 
Государств, соотечественников, 
проживающих за рубежом, и по 
международному 
гуманитарному сотрудничеству 
(Россотрудничество)

Adresa ústředí: Ruská federace, 
119019, Moskva, ul. Vozdviženka 18/9

Tel. +7 (495) 690-12-45

Email: rossotr@rs.gov.ru

Internetová stránka: https://rs.gov.ru

Typ subjektu: agentura ruské federální 
vlády

Místo registrace: Ruská federace, 
119019, Moskva, ul. Vozdviženka 18/9

Datum registrace: 6.9.2008

Federální agentura pro společenství věcí nezávislých států, krajany žijící v zahraničí 
a mezinárodní humanitární spolupráci (Rossotrudničestvo) je federální výkonný 
orgán odpovědný za poskytování státních služeb a správu státního majetku za 
účelem podpory a rozvoje mezinárodních vztahů mezi Ruskou federací 
a členskými státy Společenství nezávislých států a dalších zahraničních zemí.

Jedná se o hlavní státní agenturu, který využívá „měkké síly“ a hybridního vlivu, 
včetně propagace konceptu zvaného „Russkij mir“. Tato agentura je po mnoho let 
zastřešující organizací pro síť ruských krajanů a vlivových agentů a financuje různé 
veřejné diplomatické a propagandistické projekty, konsoliduje činnosti 
proruských aktérů a šíří narativy Kremlu, včetně historického revizionismu.

Rossotrudničestvo aktivně organizuje mezinárodní akce zaměřené na konsolidaci 
toho, aby širší veřejnost vnímala okupovaná ukrajinská území jako ruská. Ředitel 
a zástupce ředitele agentury Rossotrudničestvo jednoznačně vyjádřili svou 
podporu útočné válce Ruska proti Ukrajině.

Agentura Rossotrudničestvo nese tedy odpovědnost za činnosti nebo politiky, 
které narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i stabilitu a bezpečnost na Ukrajině, a tyto činnosti nebo politiky 
podporuje nebo je provádí. Kromě toho je odpovědná za materiální a finanční 
podporu vlády Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 
Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch.

106. Russkiy Mir Foundation

(Фонд „Русский мир“)

Adresa: 119285 Mosfilmovskaja ul. 
40A, Moskva, Ruská federace

Tel. +7 (495) 981-5680

Email: info@russkiymir.ru

Internetová stránka: https://russkiymir. 
ru

Typ subjektu: agentura ruské federální 
vlády

Datum registrace: 31.8.2007

Nadace Ruský svět (Russkij mir) byla vytvořena a je financována vládou Ruské 
federace. Ta ji využívá k prosazování svých zájmů v postsovětských zemích.

Jejím oficiálním úkolem je propagovat ruský jazyk a kulturu po celém světě, ale 
Kreml ji využívá jako důležitý nástroj vlivu, který silně propaguje ruskocentrickou 
agendu v postsovětských státech, odmítá legitimitu Ukrajiny jako svrchovaného 
státu a prosazuje její sjednocení s Ruskem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/56 

4.8.2022  

mailto:rossotr@rs.gov.ru
https://rs.gov.ru
mailto:info@russkiymir.ru
https://russkiymir.ru
https://russkiymir.ru


Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

Nadace Ruský svět šíří prokremelskou a protiukrajinskou propagandu a obhajuje 
nevyprovokovanou a neodůvodněnou vojenskou agresi Ruska vůči Ukrajině. Ve 
svých oficiálních zveřejněných výstupech podporovala protiprávní anexi Krymu 
a Sevastopolu i uznání separatistických tzv. „lidových republik“ v Donbaské oblasti 
Ruskou federací.

Je proto odpovědná za podporu činností, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Měla rovněž prospěch z vazby na 
vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny.

107. JSC Research and Production 
Association „Kvant“

(Акционерное общество 
Научно-производственное 
объединение ‚Квант‘)

Adresa: Bolšaja Sankt-Petěrburgskaja ul. 
73, 173000 Velikij Novgorod, Ruská 
federace

Tel. (8162) 681303

Email: ok@kvant-vn.ru

„Kvant“ JSC je ruská společnost působící ve vojenském odvětví, která pro ruské 
ozbrojené síly vyrábí systémy pro elektronický boj.

Spolunavrhla a spoluvyráběla systém pro elektronický boj Krasucha-4 a vyráběla 
zařízení pro elektronický boj Rtut-BM. Systémy pro elektronický boj Krasucha-4 
a Rtut-BM používaly ozbrojené síly Ruské federace během útočné války Ruska 
proti Ukrajině.

Nese tedy odpovědnost za poskytování materiální podpory pro činnosti, jež 
narušovaly nebo ohrožovaly územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny. Rovněž materiálně podporovala vládu Ruské federace odpovědnou za 
anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a měla z vazby na tuto vládu prospěch.

108. Sberbank

(Сбербанк)

Adresa: ul. Vavilova 19, 117997 
Moskva, Ruská federace

Typ subjektu: veřejná akciová 
společnost

Místo registrace: ul. Vavilova 19, 
117997 Moskva, Ruská federace

Datum registrace: 22.3.1991

Registrační číslo: 1027700132195

Sberbank je v Rusku významnou finanční institucí. Jejím většinovým akcionářem 
je ruská centrální banka. Generálním ředitelem Sberbank byl ruský ministr 
hospodářství a obchodu za prezidenta Putina v letech 2000 až 2007 a předsedou 
její dozorčí rady je ruský ministr financí. Jako největší banka v Rusku (s přibližně 
čtvrtinovým podílem na celkových ruských bankovních aktivech a třetinovým 
podílem na bankovním kapitálu), která je z velké části vlastněna ruskou vládou, 
vytváří Sberbank navíc pro ruskou vládu vysoké příjmy. Sberbank tudíž patří 
k subjektům a orgánům, které finančně podporují vládu Ruské federace 
odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a které mají z vazby na 
tuto vládu prospěch, jakož i k právnickým osobám, subjektům a orgánům 
působícím v hospodářských odvětvích, která vládě Ruské federace odpovědné za 
anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny poskytují značné zdroje příjmů.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
4.8.2022 

L 204/57  

mailto:ok@kvant-vn.ru


Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum 

zařazení na 
seznam

109. FORSS Group of Companies

(Группа компаний ФОРСС)

Adresa: ul. Magnitogorskaja 51, E, 
195027, Petrohrad, Ruská federace

Tel. (+7812) 605-00-78

Internetová stránka: http://www.forss. 
ru/eng

Email: info@forss-marine.ru

FORSS je ruská společnost, která poskytuje inženýrské služby loďařskému 
průmyslu. Plní příkazy vlády Ruské federace.

Podílela se na vývoji projektu černomořské flotily „Vasilij Bykov“. Tento „projekt 
22 160“ zahrnoval výrobu hlídkových lodí v Loděnici Zelenodolsk, které použilo 
ruské námořnictvo během útočné války Ruska proti Ukrajině.

Skupina FORSS tedy nese odpovědnost za poskytování materiální podpory pro 
činnosti, jež narušovaly nebo ohrožovaly územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny. Rovněž materiálně podporovala vládu Ruské federace 
odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a měla z vazby na tuto 
vládu prospěch.

110. All-Russia „Young Army“ 
Military Patriotic Social 
Movement

(Всероссийское военно- 
патриотическое общественное 
движение „Юнармия“)

také známa jako Yunarmiya

(Юнармия)

Adresa: 1. Krasnokursantskij projezd,  
1/4, budova 1, Moskva, Ruská federace, 
111033

Tel. +7 (495) 106-75-75

Internetová stránka: https://yunarmy. 
ru/

Email: info@yunarmy.ru

Všeruské vojensko-vlastenecké společenské hnutí Junarmija (Yunarmiya) je ruská 
paramilitární organizace. Junarmija a její členové podporovali útočnou válku 
Ruska proti Ukrajině a v souvislosti s touto válkou šířili ruskou propagandu. 
Junarmija užívala vojenský symbol „Z“, jejž ruská propaganda používá na 
podporu ruské invaze na Ukrajinu.

S podporou ministerstev obrany a školství Ruské federace zorganizovala Junarmija 
kampaň, při níž dostali školáci za úkol napsat dopisy ruským vojákům, kteří se 
podílejí na ruské invazi na Ukrajinu. Kromě toho shromažďovala dary pro vojáky, 
kteří v této válce bojují. Uspořádala také letní tábory pro děti na území protiprávně 
anektovaného Krymského poloostrova.

Nese tedy odpovědnost za činnosti nebo politiky, které narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, jakož i stabilitu 
a bezpečnost na Ukrajině, a tyto činnosti nebo politiky podporuje nebo je 
provádí.““

.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 204/58 

4.8.2022  

http://www.forss.ru/eng
http://www.forss.ru/eng
mailto:info@forss-marine.ru
https://yunarmy.ru/
https://yunarmy.ru/
mailto:info@yunarmy.ru




CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1352 ze dne 3. srpna 2022, kterým se pro rok 2022 stanoví odchylka od čl. 75 odst. 1 třetího pododstavce nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o výši záloh u přímých plateb a opatření v rámci rozvoje venkova týkajících se plochy a zvířat 
	Rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO č. 10/22/KOL ze dne 26. ledna 2022, kterým se doplňují Pokyny k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 [2022/1353] 
	PŘÍLOHA Dodatky k Pokynům k některým opatřením státní podpory v souvislosti se systémem obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů po roce 2021 

	Oprava rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1313 ze dne 25. července 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úřední věstník Evropské unie L 198 ze dne 27. července 2022) 
	Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/1270 ze dne 21. července 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úřední věstník Evropské unie L 193 ze dne 21. července 2022) 
	Oprava rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1272 ze dne 21. července 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úřední věstník Evropské unie L 193 ze dne 21. července 2022) 

